



**TEXTILE TRADERS CO-OPERATIVE BANK LIMITED**

**ટેક્સટાઈલ ટ્રેડર્સ કો-ઓપરેટીવ બેન્ક લિમિટેડ**



**54<sup>th</sup>**

**ANNUAL REPORT**

**2023-24**



# TEXTILE TRADERS CO-OPERATIVE BANK LIMITED

## ટેક્સટાઈલ ટ્રેડર્સ કો-ઓપરેટીવ બેન્ક લિમિટેડ

### બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ



શ્રી અજયભાઈ એન. ચોકસી  
ચેરમેન



શ્રી બલુભાઈ કે. પંડ્યા  
વાઈસ ચેરમેન



શ્રી મનોજભાઈ પી. મોદી  
ડીરેક્ટર



શ્રી સૌમિલભાઈ એસ. શાહ  
ડીરેક્ટર



શ્રી સમીરભાઈ એન. પટેલ  
ડીરેક્ટર



શ્રી અમલભાઈ એસ. લાવસી  
ડીરેક્ટર



શ્રી જયેશભાઈ પી. ભટ્ટ  
ડીરેક્ટર



શ્રી અનુજભાઈ આર. મહેતા  
ડીરેક્ટર



શ્રી હિરેનભાઈ એ. શાહ  
ડીરેક્ટર



શ્રી ચિતરાંગભાઈ જે. સોયંતર  
ડીરેક્ટર



શ્રી શીતલભાઈ એન. શાહ  
ડીરેક્ટર



શ્રી દર્શનભાઈ એ. મહેતા  
ડીરેક્ટર



શ્રી શાશ્વતભાઈ એન. શાહ  
ડીરેક્ટર



શ્રીમતી યામિનીબેન કે. અમીન  
ડીરેક્ટર



શ્રીમતી આશના એસ. શાહ  
ડીરેક્ટર



શ્રી નિકુંજભાઈ આર. દેસાઈ  
ડીરેક્ટર (કો-ઓપ્ટ)



શ્રી ગોરવભાઈ એસ. શાહ  
ડીરેક્ટર (કો-ઓપ્ટ)



શ્રી મિતુલ વી. મહાજન  
જનરલ મેનેજર એન્ડ CEO





રજિ. ઓફિસ : ૬, વસંત વિહાર સોસાયટી, મીઠાખળી છ રસ્તા પાસે, નવરંગપુરા, અમદાવાદ-૩૮૦ ૦૦૯.

### બોર્ડ ઓફ ડીરેક્ટર્સ

૧.	શ્રી અજયભાઈ એન. ચોકસી	ચેરમેન
૨.	શ્રી બકુલભાઈ કે. પંડ્યા	વાઈસ ચેરમેન
૩.	શ્રી મનોજભાઈ પી. મોદી (Advocate)	ડીરેક્ટર
૪.	શ્રી સૌમિલભાઈ એસ. શાહ	ડીરેક્ટર
૫.	શ્રી સમીરભાઈ એન. પટેલ	ડીરેક્ટર
૬.	શ્રી અમલભાઈ એસ. લાવસી	ડીરેક્ટર
૭.	શ્રી જયેશભાઈ પી. ભટ્ટ (CA)	ડીરેક્ટર
૮.	શ્રી અનુજભાઈ આર. મહેતા	ડીરેક્ટર
૯.	શ્રી હિરેનભાઈ એ. શાહ	ડીરેક્ટર
૧૦.	શ્રી ચિતરાંગભાઈ જે. સોયંતર	ડીરેક્ટર
૧૧.	શ્રી શીતલભાઈ એન. શાહ	ડીરેક્ટર
૧૨.	શ્રી દર્શનભાઈ એ. મહેતા	ડીરેક્ટર
૧૩.	શ્રી શાશ્વતભાઈ એન. શાહ	ડીરેક્ટર
૧૪.	શ્રીમતી યામિનીબેન કે. અમીન	ડીરેક્ટર
૧૫.	શ્રીમતી આશનાબેન એસ. શાહ	ડીરેક્ટર
૧૬.	શ્રી નિકુંજભાઈ આર. દેસાઈ	ડીરેક્ટર (કો-ઓપ્ટ)
૧૭.	શ્રી ગૌરવભાઈ એસ. શાહ	ડીરેક્ટર (કો-ઓપ્ટ)

### બોર્ડ ઓફ મેનેજમેન્ટ

૧.	શ્રી અમલભાઈ એસ. લાવસી	ઈન્ટરનલ મેમ્બર
૨.	શ્રી હીરેનભાઈ એ. શાહ	ઈન્ટરનલ મેમ્બર
૩.	શ્રી ચિરાગભાઈ પટેલ	એક્સટર્નલ મેમ્બર
૪.	શ્રી સૌરભભાઈ દેસાઈ	એક્સટર્નલ મેમ્બર
૫.	શ્રી હર્ષભાઈ કેજરીવાલ (CA)	એક્સટર્નલ મેમ્બર

મિતુલ વી. મહાજન  
જનરલ મેનેજર એન્ડ CEO



રજિ. નં. સે. ૧૦૯૩૮, તારીખ : ૬-૨-૧૯૭૦

બેન્કીંગ લાયસન્સ નંબર : યુબીડી જી. જે. ૫૧૬-પી. તા. ૨૬-૮-૧૯૮૬, બેન્કીંગ રેગ્યુલેશન એક્ટ, ૧૯૪૯ સેક્શન ૨૨ (૧) વીથ સેક્શન ૫૬ (૦)

સ્થાપના : તા. ૨૦-૭-૧૯૭૦

### રજીસ્ટર્ડ અને વહીવટી ઓફિસ

૬, વસંત વિહાર સોસાયટી, મીઠાખળી છ રસ્તા પાસે, નવરંગપુરા, અમદાવાદ-૩૮૦ ૦૦૯.  
ફોન : ૨૬૪૩૦૧૫૪, ૨૬૪૩૦૫૪૫

### બોર્ડ ઓફ ડીરેક્ટર્સની વિવિધ કમિટી :

#### ડીરેક્ટર્સ કમિટી

૧. શ્રી અજયભાઈ એન. ચોકસી
૨. શ્રી બકુલભાઈ કે. પંડ્યા
૩. શ્રી મનોજભાઈ પી. મોદી
૪. શ્રી સૌમિલભાઈ એસ. શાહ
૫. શ્રી સમીરભાઈ એન. પટેલ
૬. શ્રી શીતલભાઈ એન. શાહ
૭. શ્રી ગૌરવભાઈ એસ. શાહ

#### ઓડીટ કમિટી

૧. શ્રી ચિતરાંગભાઈ જે. સોયંતર
૨. શ્રી મનોજભાઈ પી. મોદી
૩. શ્રી અમલભાઈ એસ. લાવસી
૪. શ્રી સૌમિલભાઈ એસ. શાહ
૫. શ્રીમતી આશના એસ. શાહ

#### આઈ.ટી. કમિટી

૧. શ્રી સૌમિલભાઈ એસ. શાહ
૨. શ્રી મિતુલ વી. મહાજન
૩. શ્રી બિપીનભાઈ જે. પટેલ
૪. શ્રી રાજેશ આર. ઠક્કર

#### ઈન્વેસ્ટમેન્ટ કમિટી

૧. શ્રી બકુલભાઈ કે. પંડ્યા
૨. શ્રી જયેશભાઈ પી. ભટ્ટ
૩. શ્રી સમીરભાઈ એન. પટેલ
૪. શ્રી અનુજભાઈ આર. મહેતા
૫. શ્રી હીરેનભાઈ એ. શાહ

#### લીગલ/રીકવરી કમિટી

૧. શ્રી મનોજભાઈ પી. મોદી
૨. શ્રી હિરેનભાઈ એ. શાહ
૩. શ્રી સમીરભાઈ એન. પટેલ
૪. શ્રી શીતલભાઈ એસ. શાહ
૫. શ્રી દર્શનભાઈ એ. મહેતા

#### ઓડીટર્સ

પ્રસાદ એમ. દિક્ષિત એન્ડ કું.  
ચાર્ટર્ડ એકાઉન્ટન્ટ  
પેનલ નં. ૬૯૯ મેમ્બર નં. ૧૨૫૧૧૬  
એફ.આર.એન. નં. ૧૨૭૮૦૭(W)

#### બેન્કર્સ

૧. રીઝર્વ બેન્ક ઓફ ઈન્ડિયા, અમદાવાદ.
૨. ગુજરાત સ્ટેટ કો. ઓ. બેન્ક લિ. અમદાવાદ.
૩. અમદાવાદ ડિસ્ટ્રીક્ટ કો. ઓ. બેન્ક લિ. અમદાવાદ.
૪. સ્ટેટ બેન્ક ઓફ ઈન્ડિયા, અમદાવાદ.
૫. એચ.ડી.એફ.સી. બેન્ક
૬. આઈ.સી.આઈ.સી.આઈ. બેન્ક



## પઝમી વાર્ષિક સાધારણ સભાની નોટીસ

આપણી બેંકની પઝમી વાર્ષિક સાધારણ સભા તા. ૦૬-૦૭-૨૦૨૪ ને શનિવારના રોજ સાંજે ૪.૩૦ કલાકે, ઈશ્વરભુવન, નવરંગપુરા, અમદાવાદ-૯ ના મુકામે મળશે.

### કાર્યસૂચિ

- તા. ૨૦-૦૭-૨૦૨૩ની છેલ્લી વાર્ષિક સાધારણ સભાની કાર્યવાહી વાંચનમાં લઈ મંજૂર કરવા બાબત.
- બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ તરફથી રજૂ થયેલ સને ૨૦૨૩-૨૪ની સાલના બેંકના કામકાજનો અહેવાલ, બેંકનું સરવૈયું, નફા તોટાનો હિસાબ તથા નફાની વહેંચણી કરવા બાબત.
- બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ કરેલ ભલામણ મુજબ નફાની વહેંચણી જાહેર કરવા બાબત.
- ઓડિટરશ્રીએ ઓડિટ અંગે કરેલા ઓડિટ રીપોર્ટની નોંધ લેવા બાબત.
- ૨૦૨૪-૨૫ ના વર્ષ માટે બેંકના હિસાબ તપાસવા માટે સ્ટેટ્યુટરી ઓડિટરની નિમણુક (RBIની માર્ગદર્શિકા મુજબ) અને RBI ની મંજૂરીને આધિન કરવા અંગે, અને તેઓનું મહેનતાણું નક્કી કરવા બાબત.
- પેટાનિયમ-૬ મુજબ આવતા વર્ષ માટે ભંડોળની મર્યાદા નક્કી કરવા બાબત.
- ખરાબ લહેણાંની રકમ વસુલ ન આવતા તેને માંડવાળીની મંજૂરી બાબત.
- બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ દ્વારા “પરિશિષ્ટ - અ” માં ભલામણ કરેલ પેટા નિયમના સુધારા મંજૂર કરવા બાબત.
- ચેરમેનશ્રીની મંજૂરીથી જે કાંઈ કામ રજૂ થાય તે પર વિચારણા તથા નિર્ણય કરવા બાબત.

અમદાવાદ

તા. ૩૦-૦૫-૨૦૨૪

બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સની સૂચના થી

મિતુલ વી. મહાજન

જનરલ મેનેજર એન્ડ CEO

### નોંધ

- સભામાં ઉપસ્થિત રહેનાર અધિકૃત સભાસદે હાજરીની સહી કરવાની રહેશે.
- જે સભાસદને સરવૈયું તથા નફા-તોટાના હિસાબ અંગે વધુ માહિતી જોઈતી હોય તેઓને સામાન્ય સભાની તારીખથી ૭ દિવસ અગાઉ બેંકમાં લેખિત માંગણી મોકલી આપવા વિનંતી છે જેથી તેનો ખુલાસો કરવામાં આવશે.
- જે સભાસદોને વાર્ષિક અહેવાલની નકલ જોઈતી હશે તેઓએ બેંકની વહીવટી ઓફીસથી બેંકના કામકાજ સમય દરમિયાન મેળવી લેવા વિનંતી છે. તેમજ બેંકની વેબસાઈટ [www.ttcbi.com](http://www.ttcbi.com) પર ઉપલબ્ધ છે.
- કોરમના અભાવે મીટીંગ મુલતવી રહેશે તો તે જ દિવસે અડધા કલાક બાદ તે જ સ્થળે હાજર રહેલા સભ્યોના કોરમથી સભાના કામોનો નિકાલ કરવામાં આવશે.
- રીઝર્વ બેંક ઓફ ઈન્ડિયાની માર્ગદર્શિકાઓ અનુસાર રજીસ્ટ્રારશ્રી, સહકારી મંડળીઓ, ગુજરાત રાજ્ય દ્વારા બેંકના તમામ સભાસદોને KYC Norms લાગુ પાડવામાં આવેલ છે. તદ્ અનુસાર જે સભાસદોએ હજી સુધી તેઓના KYC documents બેંકમાં આપેલ નથી તેઓને તેમના documents સત્વરે બેંકની હેડ ઓફીસમાં શેર ડીપાર્ટમેન્ટમાં આપવા વિનંતી છે.
- રાજ્ય સરકારે ગુજરાત સહકારી કાયદો ૧૯૬૧ માં કરેલા સુધારાઅન્વયે બેંકના પેટા-કાયદા અનુસાર દરેક સભાસદે બેંકની એક સેવા લેવી ફરજિયાત છે. બેંકના દરેક સભાસદ/સભાસદ પેઢીઓને વિનંતી કે તેઓ આપણી બેંકમાં બચત/ચાલુ ખાતું ખોલાવે જેથી સભાસદને ચુકવવા પાત્ર ડિવિડન્ડની રકમ ખાતામાં જમા કરવામાં સુગમતા રહે.
- અગત્યનું : દરેક સભાસદે પોતાનો મોબાઇલ નંબર તથા ઈમેલ આઈડી બેંકમાં રજીસ્ટર્ડ કરાવી લેવા જેથી બેંકની માહિતી આપને મળતી રહે.



## પ્રથમ વાર્ષિક અહેવાલ અંગે ચેરમેનશ્રીનું ઉદ્બોધન

સહકારી સભાસદ મિત્રો,

આપણી બેન્કની પ્રથમ વાર્ષિક સાધારણ સભામાં આપ સૌને હૃદયપૂર્વક આવકારું છું. આશા છે કે આપનું અને આપના કુટુંબના સભ્યોનું સ્વાસ્થ્ય સારું હશે.

આપણી બેન્ક પ્રથમ વર્ષથી બેન્કિંગ સેવાઓ આપતી એક અગ્રણી સહકારી બેન્ક તરીકે મક્કમપણે પ્રગતિ કરી રહી છે. આપણી બેન્ક સ્થાપનાકાળથી જ સંચાલકો, કર્મચારીઓ, સભાસદો, ડિપોઝિટરો, ગ્રાહકો અને શુભેચ્છકોના અરસપરસના વિશ્વાસ અને સહીયારા પરિશ્રમના પરિણામે સંતોષકારક પ્રગતિના પંથ પર આગળ વધી રહી છે.

બેન્કના ૩૧મી માર્ચ ૨૦૨૪ ના રોજ પૂરા થતા વર્ષનો અહેવાલ તથા ઓડિટ થયેલ સરવૈયુ અને નફા-નુકસાનના પત્રકો આપ સૌ સમક્ષ રજૂ કરતાં આનંદની લાગણી અનુભવું છું.

**શેરભંડોળ અને સભાસદ :**

તારીખ ૩૧-૩-૨૦૨૪ના વર્ષ આખરે બેન્કનું શેરભંડોળ રૂ. ૪૫૨.૬૭ લાખથી ઘટીને રૂ. ૪૪૮.૭૨ લાખ રહેવા પામેલ છે તે કુલ ૬૨૪૫ સભાસદો વચ્ચે વહેંચાયેલું છે. રીઝર્વ બેન્કે Share Linkage Norms માં આપેલ છૂટછાટ અનુસાર આપણી બેન્કે ખાતેદારને જ્યાં ધિરાણના ૨.૫૦% રકમના શેર લેવા પડતા હતા તે ઘટાડીને ૧.૦૦% તેમજ વ્હીકલ લોનમાં નહિવત કરેલ છે. તદ્ઉપરાંત સહકારી કાયદામાં સુધારો થતા દરેક સભાસદે બેન્કની ઓછામાં ઓછી કોઈપણ એક સેવા લેવી ફરજિયાત કરતા કેટલાક સભાસદોએ સભાસદ પદેથી રાજીનામું આપેલ છે અને કેટલાક ધીરાણ ખાતાઓ બંધ થવાથી Linking Share Equity પરત કરતા બેન્કનું શેરભંડોળ રૂ. ૩.૯૫ લાખથી (૦.૮૭%) ઘટેલ છે.

**રીઝર્વ ફંડ અને સ્વકીય ભંડોળ :**

બેન્કનું સ્વભંડોળ એ જ બેન્કની સ્થિરતા અને સધ્ધરતાનું માપદંડ છે. ચાલુ વર્ષના અંતે રૂ. ૨.૪૫ કરોડનો ચોખ્ખો નફો બેન્કે કરેલ છે. શેરભંડોળ, રીઝર્વફંડ તથા અન્ય ફંડો સાથે બેન્કનું સ્વભંડોળ રૂ. ૭૨.૯૫ કરોડનું રહેલ છે અને કામકાજનું ભંડોળ રૂ. ૩૧૦.૮૩ કરોડનું થવા પામેલ છે. જે બેન્કના વિકાની પૂરેપૂરી ઝાંખી કરાવે છે.

**થાપણો :**

તારીખ ૩૧-૩-૨૦૨૪ ના રોજ બેન્કની કુલ થાપણો રૂ. ૨૩૧.૨૧ કરોડ રહેવા પામેલ છે અને કુલ થાપણદારોની સંખ્યા ૧૬૧૧૮ રહેલ છે. વર્ષ ૨૦૨૨-૨૩ આખરે બેન્કની કુલ થાપણ ૨૩૫.૭૯ કરોડ રહેલ હતી. રીઝર્વ બેન્કની પોલોસીમાં તથા વર્તમાન હરીફાઈને કારણે વ્યાજદરની અનિશ્ચિતતા તથા કેપિટલ માર્કેટ એન મ્યુચ્યુઅલ ફંડમાંના રોકાણના આકર્ષણના કારણે ચાલુ વર્ષમાં બેન્કની કુલ થાપણોમાં ૧.૯૪%નો ઘટાડો થયેલ છે.

બેન્કના તમામ થાપણદારોને વિશ્વાસ આપું છું કે આપણી બેન્કમાંની તેઓની તમામ થાપણો પૂરેપૂરી સુરક્ષિત છે અને બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સની નીતિ તેઓને પૂર્ણ સુરક્ષિતતા આપવાની હંમેશા રહેલ છે અને રહેશે. તદ્ઉપરાંત આપણી બેન્કે આ થાપણો ઉપર મહત્તમ મર્યાદા સુધીનો એટલે કે રૂ. પાંચ લાખ સુધીનો વીમો ડીપોઝિટ ઇન્સ્યુરન્સ એન્ડ કેડિટ ગેરંટી કોર્પોરેશન પાસે લીધેલ છે અને તેનું પ્રીમિયમ નિયમિતપણે દર વર્ષે અચૂક ભરવામાં આવે છે. બેન્કે રૂ. ૨૮,૨૮,૭૩૪/-નું પ્રીમિયમ અહેવાલના વર્ષ દરમિયાન ભરેલું છે.

**ધિરાણો :**

બેન્કની આવક તથા વિકાસનો આધાર ધીરાણ પ્રવૃત્તિના વિસ્તારનો વ્યાપ વધારવા પર છે. રીઝર્વ બેન્ક ઇન્ડિયાની માર્ગદર્શિકા મુજબ ધીરાણ અંકુશો તથા બેન્કની ધીરાણનિધીની મર્યાદામાં રહી ધીરાણ માટે આવતા તમામ સભાસદોને જુદા જુદા પ્રકારના ધીરાણ આપવા માટે બોર્ડ હંમેશા ખૂબ જ વ્યવહારિક અને સહકારી અભિગમ રાખવા પ્રયત્નશીલ રહ્યું છે. આપણી બેન્ક દ્વારા જુદા જુદા વ્યવસાયમાં રોકાયેલા સમાજના દરેક વર્ગને આર્થિક રીતે શક્ય તેટલી મદદરૂપ થવા પ્રયત્ન કરેલ છે.

આપણી બેન્ક દ્વારા કરવામાં આવતા નવા ધિરાણોમાં ધિરાણની સધ્ધરતા ઉપર વધુ ભાર મૂકવામાં આવે છે. બેન્કમાં ધિરાણની વસુલાત નિયમિત અને સમયસર થાય તે ખૂબ જ અગત્યની બાબત છે. આપણી બેન્ક ધિરાણ કરતી વખતે જ ધિરાણની સલામતી અને ધિરાણ લેનારની પરત ચૂકવણીની ક્ષમતાને ધ્યાનમાં રાખીને જ ધિરાણ મંજૂર કરે છે. વર્ષ દરમિયાન બેન્કે કુલ રૂ. ૫૨.૦૬ કરોડના નવા ધિરાણો મંજૂર કરેલ છે. જૂના ધિરાણોમાં રૂ. ૫.૮૫ કરોડની વધુ લીમીટ મંજૂર કરેલ છે. વર્ષ ૨૦૨૨-૨૩ ના આખરે ધિરાણો રૂ. ૧૪૫.૮૩ કરોડ હતા જ્યારે વર્ષ ૨૦૨૩-૨૪ ના આખરે ધિરાણોમાં આશરે ૨.૩૭%નો ઘટાડો થતાં તે રૂ. ૧૪૨.૩૭ કરોડ રહેવા પામેલ છે.





રીઝર્વ બેંકના આદેશ પ્રમાણે બેંક પ્રાયોરિટી સેક્ટરને ધિરાણ કરે છે. બેંકનું પ્રાયોરિટી સેક્ટરનું ધિરાણ તારીખ ૩૧-૩-૨૦૨૪ ના રોજ રૂ. ૧૦૯.૯૭ કરોડ (રૂ. ૩૦.૦૦ કરોડના PS LC સાથે) (કુલ ધીરાણનાં ૬૨.૨૯%) જેટલું અને વીકર સેક્શનને કરેલ ધિરાણ રૂ. ૨૩.૫૮ કરોડ (કુલ ધીરાણનાં ૧૩.૪૯%) જેટલું છે. જે રીઝર્વ બેંકે કરેલ આદેશ મુજબ ટાર્ગેટ પૂરો કરેલ છે.

આવકની માન્યતા તેમજ અસ્કયામતોના જરૂરી વર્ગીકરણ અંગે રીઝર્વ બેંકની વખતોવખતની માર્ગદર્શિકાઓનો બેંક ચુસ્ત રીતે અમલ કરે છે. જે અનુસાર ૩૧-૩-૨૦૨૪ ના રોજ એન.પી.એ. ખાતાઓ સામે કરવાની જરૂરી જોગવાઈ રૂ. ૨.૩૩ કરોડ થાય. જ્યારે બેંકે અગાઉના વર્ષોમાં કરેલ આવી જોગવાઈ અને ચાલુ વર્ષે કરેલ જોગવાઈ મળીને કુલ જોગવાઈ રૂ. ૧૭.૨૯ કરોડની કરેલ છે. આમ બેંકના નેટ એન.પી.એ. શૂન્ય ટકા રહેવા પામેલ છે અને ગ્રોસ એન.પી.એ. ફક્ત ૧.૩૩ ટકા રહેલ છે.

#### રોકાણો :

બેંક હંમેશા રીઝર્વ બેંક ઓફ ઈન્ડિયાના આદેશ મુજબ SLR તથા CRR ના ધોરણોને જાળવી રાખી હાથ પર રહેલ ફંડનું રોકાણ ગવર્નમેન્ટ તથા માન્ય એપ્રુવ્ડ સીક્યુરિટીમાં કરેલ છે. જે તુરત જ લીક્વિડિટીમાં રૂપાંતર કરી શકાય. વર્ષ ૨૦૨૨-૨૩ના અંતે બેંકના કુલ રોકાણો રૂ. ૧૧૦.૬૫ કરોડ હતા જે વર્ષ ૨૦૨૩-૨૪ના અંતે રૂ. ૧૦૭.૭૫ કરોડ થયેલ છે. આ રોકાણમાં SLR કેટેગરીના રૂ. ૭૭.૫૪ કરોડના Non SLR કેટેગરીના રૂ. ૧૦.૭૦ કરોડના તથા અન્ય બેંકોમાં મુકેલી રૂ. ૧૮.૯૧ કરોડની થાપણોનો સમાવેશ થાય છે.

બેંકનું ઈન્વેસ્ટમેન્ટ ફ્લક્સ્યુએશન રીઝર્વ (IFR) રૂ. ૪.૮૮ કરોડ છે. જે AFS અને HFT કેટેગરીના રોકાણનાં ૭.૩૮% છે. જે રોકાણો સાથેના સંભવિત જોખમોનો સામનો કરવા પુરતું છે. બેંકનું નોન પરફોર્મીંગ Non SLR રોકાણ શુન્ય છે.

બેંકના તમામ રોકાણ ખૂબ જ સલામત રહે તે માટે બેંક દ્વારા જરૂરી કાળજી લેવામાં આવે છે. રીઝર્વ બેંકની માર્ગદર્શિકા મુજબ Non SLR અને ઈન્ટર બેંક ડીપોઝિટ મુકવામાં તમામ એક્સપોઝરનું પાલન કરેલ છે.

#### મૂડી તથા જોખમ આધારિત અસ્કયામતોનો રેશિયો (CRAR) :

રીઝર્વ બેંકના નિયમ અનુસાર બેંકનો કેપિટલ એડીક્વસી રેશિયો (CRAR) તા. ૩૧-૩-૨૦૨૪ ના રોજ ૯ ટકા રહેવો જોઈએ. CRAR એટલે બેંકનો મૂડી પર્યાપ્તતાનો ગુણોત્તર જે ભવિષ્યમાં કોઈ આર્થિક મુશ્કેલી સર્જાય તો તેનો સામનો કરવા માટે બેંક કેટલી કાર્યક્ષમ છે તેનો માપદંડ છે. મને જણાવતા આનંદ થાય છે કે આપણી બેંકનો કેપિટલ એડીક્વસી રેશિયો રીઝર્વ બેંકે નક્કી કરેલા માપદંડ કરતા ઘણો ઉંચો એટલે કે ૩૨.૧૮ ટકા હાંસલ કરી બેંકની સધ્ધરતાનું પ્રમાણ પુરું પાડેલ છે.

#### નફો અને તેની ફાળવણી :

ચાલુ વર્ષ દરમિયાન બેંકની રૂ. ૨૩૪૪.૯૨ લાખની આવક થઈ છે. તેમાંથી બેંકનો કુલ ખર્ચ રૂ. ૧૯૮૨.૦૫ લાખ થયેલ છે. આવકમાંથી આવો કુલ ખર્ચ બાદ કરતાં વર્ષાંતે કાર્યો નફો રૂ. ૩૬૨.૮૭ લાખનો થયો છે. આ નફામાંથી બેંકને ડાઉન્ટફૂલ ડેબ્ટ, ઈન્કમટેક્સ, પ્રોવિઝન, ડીફરટેક્સની તથા અન્ય પ્રોવિઝન બાદ કરતા ચોખ્ખો નફો રૂ. ૨૪૪.૫૮ લાખનો થયેલ છે.

ચાલુ વર્ષના બધા જ જરૂરી પ્રોવિઝન પછીના ચોખ્ખા નફાની રકમ રૂ. ૨,૪૪,૫૮,૨૭૬.૮૮ ની ફાળવણી બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સની મળેલ મીટીંગમાં નીચે મુજબ મંજૂર કરવાની સભાસદોને ભલામણ કરવામાં આવે છે. જેની મંજૂરી આપશો.

(૧)	રીઝર્વ ફંડ	૬૧,૧૪,૮૧૯-૨૨
(૨)	ઈન્વેસ્ટમેન્ટ ફ્લક્સ્યુએશન ફંડ	૩૫,૬૪,૦૦૮-૦૦
(૩)	બેંક ડેબ્ટ રીઝર્વ ફંડ	૩૬,૬૮,૮૯૧-૫૩
(૪)	ડીવીડન્ડ (૧૨% પ્રમાણે)	૫૪,૩૬,૪૧૫-૦૦
(૫)	ડીવીડન્ડ ઇન્વિલાઈઝેશન ફંડ	૪,૪૮,૭૧૮-૭૫
(૬)	શિક્ષણ ફાળો	૨,૦૦,૦૦૦-૦૦
(૭)	સહકાર પ્રચાર ફંડ	૨૦,૦૦૦-૦૦
(૮)	ચેરીટી ફંડ	૧,૦૦,૦૦૦-૦૦
(૯)	વેલફેર ફંડ	૨૦,૦૦૦-૦૦
(૧૦)	મકાન ફંડ	૪૫,૮૬,૪૨૪-૩૮
(૧૧)	સ્ટાફ વેલફેર ફંડ	૧,૦૦,૦૦૦-૦૦
(૧૨)	ઈન્સેન્ટીવ ફંડ	૧,૦૦,૦૦૦-૦૦
(૧૩)	જ્યુબીલી ફંડ	૧,૦૦,૦૦૦-૦૦
	<b>કુલ ફાળવણી રૂ.</b>	<b>૨,૪૪,૫૮,૨૭૬-૮૮</b>

**ડિવિડન્ડ :**

ઉપર જણાવેલ નફાની ફાળવણીને ધ્યાનમાં લેતા તા. ૩૧-૦૩-૨૦૨૪ના રોજ કુલ સભાસદો દરરૂપ અને કુલ શેર મુડી રા. ૪૪૮.૭૨ લાખ છે. કાયદાકીય જોગવાઈને ધ્યાનમાં લેતા અહેવાલના વર્ષના ચોખ્ખા નફામાંથી ૧૨ ટકા ડિવિડન્ડ સભાસદોને વહેંચવા માટે બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સ ભલામણ કરેલ છે જેને આપ સૌ મંજૂર રાખશો તેવી હું આશા રાખું છું.

**ગ્રાહક સેવા :**

બેંકની કુલ ૪ શાખાઓ તેમજ હેડ ઓફિસ CBS થી સંકળાયેલ હોવાથી ખાતેદાર કોઈપણ શાખામાંથી કોઈપણ સર્વિસ ચાર્જ વગર ટ્રાન્ઝેક્શન કરી શકે છે. તેમજ ગ્રાહકોને વધુ સગવડ અર્થે સ્ટેમ્પ ફ્રેન્કીંગ, ઈ-સ્ટેમ્પીંગ any branch banking, E-Payment of Taxes, personalised cheque book, RTGS અને NEFT, NACH, ECS જેવી સેવાઓ આપે છે. આ ઉપરાંત ગ્રાહકોને અન્ય ટેકનોલોજીકલ સભર સેવાઓ જેવી કે SMS Alert, Internet Banking (View/download), MISSED CALL સેવાઓ અને Shreeram General Insurance Co. સાથે રેફરલ એગ્રીમેન્ટ કરીને આપણા ગ્રાહકોને વિવિધ જનરલ ઈન્સ્યુરન્સ તેમજ લોન પ્રોટેક્શન વીમાની સેવાઓ પણ આપીએ છીએ. બેંકે પોતાના ખાતેદારોને RUPAY Debit Card આપી રહી છે, અને આ કાર્ડનો ઉપયોગ ભારતભરમાં કરી શકાય છે, તથા બેંકનું પોતાનું On Site ATM આશ્રમ રોડ શાખા ખાતે કાર્યરત છે. જેનો દરેક ખાતેદાર તથા બિન ખાતેદાર લાભ લઈ શકે છે. તદુપરાંત બેંકની Mobile Application (Transaction Based) પણ કાર્યરત છે. આ એપ્લિકેશનથી બેંકના સ્ટ્રુક્ટર્ડ થયેલ ખાતેદારો NEFT/RTGS/IMPS અને Internal Fund Transfer જેવા ખાતાકીય વ્યવહારો કરી શકે છે. તદુપરાંત બેંકની UPI સેવા દ્વારા QR કોડ, મોબાઈલ નંબર, બેંક ટ્રાન્સફર તેમજ તમામ બીલો / ખરીદી વગેરે સેવાઓનો પણ ઉપયોગ કરી શકાય છે.

વધુમાં ભારત બીલ પેમેન્ટ સર્વિસ (BBPS) સેવા દ્વારા ગ્રાહક વિવિધ પ્રકારના યુટીલીટી બિલ પેમેન્ટ કરી શકશે. જેમકે ઈલેક્ટ્રીક બિલ, ટેલીફોન બિલ, ગેસ બિલ, મોબાઈલ બિલ અને રીચાર્જ તે ઉપરાંત ઈન્સ્યુરન્સ પ્રીમીયમ, ક્રેડીટ કાર્ડ પેમેન્ટ પણ કરી શકશે. હાલમાં આ સેવા આપણી દરેક શાખા ખાતે ઉપલબ્ધ છે.

આપણી બેંક દ્વારા હાલમાં પ્રવર્તમાન સાયબર ફ્રોડથી પોતાના ખાતામાં રહેલી રકમ બચાવવા માટે સેફ એકાઉન્ટ નામની ડિપોઝીટ સેવાનો પ્રારંભ કરવામાં આવેલ છે. સદર સેવા સિનિયર સિટિઝન વર્ગને ખૂબજ લાભદાયી બની રહેશે. આ ઉપરાંત નોર્મલ બચત ખાતા તથા કરંટ ખાતેદારો પણ આ સેવાનો લાભ લઈ શકશે. આ સેવાનો લાભ લેવા અને તેની વધુ જાણકારી માટે બેંકની કોઈપણ શાખાનો સંપર્ક કરી શકશો.

**રીસ્ક મેનેજમેન્ટ :**

બેંકની રોજબરોજની કામગીરીમાં રીસ્ક મેનેજમેન્ટની જરૂરિયાતને ધ્યાનમાં લેતા તેમજ રીઝર્વ બેંક ઓફ ઈન્ડિયાના આદેશ અનુસાર ધિરાણ અંગેના જોખમોને નિયંત્રિત કરવા બોર્ડના સભ્યોની ઓડીટ કમિટી તેમજ રીસ્કવરી કમિટીની રચના કરવામાં આવી છે. બેંકના રોકાણો સુરક્ષિત રહે તે માટે ઈન્વેસ્ટમેન્ટ કમિટીની પણ રચના કરવામાં આવી છે, જે સમયાંતરે મળી યોગ્ય નિર્ણયો લે છે. સાઈબર સુરક્ષા અંગેની રીઝર્વ બેંક ઓફ ઈન્ડિયાની માર્ગદર્શિકા મુજબ આપેલા તમામ નિયંત્રણોનો અમલ કરી તથા સાયબર હુમલાથી બચવા માટે જરૂરી તમામ પગલા લીધા છે તેમજ સાઈબર સુરક્ષાની જાણકારી આપવાના હેતુથી બેંક દ્વારા “ડીજીટલ બેંકીંગ અને સાયબર સીક્યુરિટી અવેરનેસ બુક” ખાતેદારો માટે પ્રકાશિત કરવામાં આવેલ છે. બેંકમાં લીક્વિડિટીનું જોખમ ઊભું ન થાય એ માટે બેંકની એસેટ લાયબિલિટી કમિટી સમયાંતરે મળીને રીઝર્વ બેંક ઓફ ઈન્ડિયાને આ અંગે જરૂરી પત્રકો સમયસર મોકલવામાં આવે છે. બેંક દ્વારા SLR/CRR ની જાણણીમાં ક્યારેય ચુક કરવામાં આવતી નથી. આમ, આપણી બેંકમાં જોખમ પ્રબંધન કામગીરીની પૂરતી વ્યવસ્થા ગોઠવવામાં આવેલ છે.

**લોકર સેવા :**

બેંકની આશ્રમરોડ અને આયોજનનગર બ્રાંચો અદ્યતન સેઈફ ડીપોઝીટ વોલ્ટની સુવિધાઓ ધરાવે છે. વાતાનુકૂલીન વાતાવરણમાં તમામ લોકર્સ ધારકોને સંતોષકારક સુવિધા પૂરી પાડવામાં આવેલ છે. સિક્યુરિટી ડીપોઝીટ લોકર્સ ધારકોએ ભરી ન હોય તેઓએ તાત્કાલીક ભરી સહકાર આપવા વિનંતી છે. તેમજ બેંક દ્વારા નિયત કરેલ ભાડુ પણ નિયમીત ભરી જવું. રીઝર્વ બેંકની માર્ગદર્શિકા મુજબ તમામ લોકર્સ ધારકોએ IBA ના નિયત નમુના મુજબનો નવો લોકર્સ એગ્રીમેન્ટ કરી પોતાનું ખાનુ નિયમીત કરાવી લેવું અને વર્ષમાં ઓછામાં ઓછા એક વખત લોકર્સ ઓપરેટ કરી સહકાર આપવા વિનંતી છે.

**સહકારી વિમા યોજનાઓનું અમલીકરણ :**

જાહેર જનતાના લાભાર્થે ભારત સરકાર દ્વારા જાહેર કરાયેલી પ્રધાનમંત્રી સુરક્ષા વીમા યોજનામાં (PMSBY) તથા પ્રધાનમંત્રી જીવન જયોતી વિમા યોજનામાં (PMJJBY) માં આપણી બેંકે ખુબ જ પ્રશંસનીય કાર્ય કર્યું છે. PMSBY માં આપણી બેંકે રફર ગ્રાહકો તથા PMJJBY માં ૧૩૧ ગ્રાહકો આવરી લીધા છે.





### રક્તદાન પ્રવૃત્તિ / સામાજિક ઉત્તરદાયિત્વ :

આ મહામુલી સેવાકીય પ્રવૃત્તિમાં બોર્ડના સભ્યોએ સક્રિય થઈ ડૉ. જીવરાજ મહેતા હોસ્પિટલના સહયોગથી ચાલુ વર્ષે પ્રશંસનીય કામગીરી કરી હતી. જે અંતર્ગત બેંક ખાતે યોજેલ રક્તદાન કેમ્પમાં શહેરના નાગરીકો / ગ્રાહકો / બોર્ડના ડાયરેક્ટર્સ તથા કર્મચારીઓએ ઉમળકાભેર સહયોગ આપેલ હતો.

### બેંકના ડીરેક્ટર્સોને ધીરાણ :

આપણી બેંકમાં કોઈપણ ડીરેક્ટર્સને કે રીઝર્વ બેંક ઓફ ઈન્ડિયા દ્વારા વ્યાખ્યાયિત તેઓના સગા સંબંધીને, તેમણે પોતે આપણી બેંકમાં મુકેલ બાંધી મુદતની થાપણો પર તથા તેમની પોતાની LIC પોલીસી પર અપાતા ધીરાણ સિવાય અન્ય કોઈપણ પ્રકારનું ધીરાણ આપવામાં આવતું નથી. અને તે રીતે બેંક દ્વારા રીઝર્વ બેંક ઓફ ઈન્ડિયાના આદેશોનું ચુસ્તપણે પાલન કરવામાં આવે છે.

### કર્મચારીગણ :

વર્ષ દરમિયાન મેનેજમેન્ટ અને કર્મચારીગણ વચ્ચેના સંબંધો ખૂબ જ સુમેળભર્યા રહ્યા છે. કાર્યદક્ષ બેકીંગ માટે કર્મચારી તાલીમ એ ખૂબ જ મહત્વની બાબત છે. આ માટે બેંક તેના કર્મચારીઓને રીઝર્વ બેંક ઓફ ઈન્ડિયા સંચાલિત કોલેજ ઓફ એગ્રીકલ્ચર બેકિંગ પુને તથા ગુજરાત અર્બન કો-ઓપ. બેંક ફેડરેશન અમદાવાદ, કાલુપુર બેંક અને અન્ય સંસ્થાઓ દ્વારા અવારનવાર ઓનલાઈન કે ઓફલાઈન ટ્રેનીંગ અપાવે છે.

### આભારદર્શન :

બેંકની પ્રગતિમાં ઉત્સાહપૂર્વક અમૂલ્ય સાથ અને સહકાર આપનાર બેંકના તમામ સભાસદો, થાપણદારો, ગ્રાહકો, નામી અને અનામી તમામ શુભેચ્છકો આ બેંક ઉપર પોતાનો વિશ્વાસ મૂકી બેંકની પ્રગતિમાં સહભાગી થયા છે તે સૌનો હું હૃદયપૂર્વક આભાર માનું છું.

અહેવાલના વર્ષ દરમિયાન બોર્ડ ઓફ ડીરેક્ટર્સની, ડીરેક્ટર્સ કમિટી અને અન્ય કમિટીઓની મીટીંગો નિયમિત રહેલ છે. બેંકના ડીરેક્ટરશ્રીઓ અને સમિતિના સભ્યો પોતાનો અમૂલ્ય સમય બેંક માટે ફાળવીને, તેમાં નિયમિત હાજરી આપી બેંકના કાર્યક્ષમ વહીવટ માટેમાર્ગદર્શન આપે છે. તેઓ સૌની સક્રિય અને અવેતન સેવાઓનો બેંકની પ્રગતિમાં નોંધપાત્ર ફાળો રહેલ છે અને તે બદલ હું તેઓનો આભાર માનું છું.

બોર્ડ ઓફ ડિરેક્ટર્સના તમામ સભ્યો બેંકની કાર્યવાહીમાં સક્રિય રીતે અંગત રસ લઈને જે માર્ગદર્શન તથા સલાહસુચન આપેલ છે તે બદલ તેઓનો હું આભાર માનું છું.

બેંક દ્વારા બોર્ડ ઓફ મેનેજમેન્ટની રચના કરવામાં આવેલ છે. બોર્ડ ઓફ મેનેજમેન્ટ ૬ સભ્યો સાથે કામકાજ કરી રહ્યું છે. તેમાંથી ૩ સભ્યો જે-તે ક્ષેત્રના નિષ્ણાતોને રાખવામાં આવેલ છે. તેઓ તેમનો બેકિંગ, મેનેજમેન્ટ અને ઈન્ફોર્મેશન ટેકનોલોજીના અનુભવનો બેંકને લાભ આપી રહ્યા છે તે બદલ હું બોર્ડ ઓફ મેનેજમેન્ટના સભ્યોનો આભાર વ્યક્ત કરું છું.

બેંકના રોજુંદા કામકાજમાં અન્ય સહકારી બેંકો, મિત્રો ઉપરાંત રીઝર્વ બેંક ઓફ ઈન્ડિયા, ગુજરાત સ્ટેટ કો-ઓપરેટીવ બેંક, અમદાવાદ જીલ્લા સહકારી બેંક, રાજ્યના સહકાર ખાતા, ઓડીટરશ્રી વિગેરે તરફથી મળેલ સહકાર અને માર્ગદર્શન માટે હું સર્વેનો આભાર માનું છું.

બેંકના જનરલ મેનજર તેમજ બેંકના અધિકારીઓ અને નાના મોટા સર્વે કર્મચારીઓએ બેંકના કામકાજ અને વિકાસ માટે બજાવેલ ફરજો માટે તે સર્વેને અભિનંદન પાઠવું છું. અને ગ્રાહક સેવાને દ્રષ્ટિ સમક્ષ રાખીને તેઓને બેંકનું કામકાજ નિષ્ઠાપૂર્વક કરવા અનુરોધ કરું છું.

આપ સૌને જણાવતા આનંદ થાય છે કે આપ સર્વે સભ્યો, ગ્રાહકો અને કર્મચારીઓના સાથ અને સહકારથી બેંકે યશસ્વી ૫૪ વર્ષ પૂરા કરેલ છે અને આપ સૌએ આ વિકાસ યાત્રામાં અમૂલ્ય યોગદાન આપેલ છે તે માટે આપ સર્વેનો હું આભારી છું અને આપ સૌ આવી રીતે સાથ અને સહકાર આપશો તથા બેંકને નવા શિખરો સર કરવા મદદરૂપ બનો તેવી આપ સૌને વિનંતી કરું છું.

આપણી બેંક આપ સૌના સાથ અને સહકારથી ઉત્તરોત્તર પ્રગતિ કરશે તેવી અપેક્ષા સાથે વિરમું છું.

સ્થળ : અમદાવાદ

તારીખ : ૩૦-૦૫-૨૦૨૪

અજયભાઈ એન. ચોકસી

ચેરમેન



## STATUTORY AUDITOR'S REPORT

To,  
**The Members**  
**TEXTILE TRADERS CO-OPERATIVE BANK LTD.**  
**Ahmedabad**

Report on the Audit of the Financial Statements

### Opinion

We have audited the financial statements of **TEXTILE TRADERS CO-OPERATIVE BANK LTD.**, which comprise the **Balance Sheet as at 31st March 2024**, and the Statement of Profit and Loss and Cash flow for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid financial statements together with the notes thereon give the information required by the Banking Regulation Act, 1949 (as applicable to Co-Operative Societies), the Gujarat Co-Operative Societies Act, 1961. The Gujarat Cooperative Societies Rules, 1965 and guidelines issued by Reserve Bank of India and Registrar of Cooperative Societies, Gujarat in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Bank as at March 31, 2024, and its profit/loss, and its cash flows for the year ended on that date.

### Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI). Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the bank in accordance with the code of ethics issued by the ICAI together with ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Banking Regulation Act, 1949 and the rules made there under we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the code of ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion on the Financial Statements.

### Other Information [or another title if appropriate, such as "Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon"]

The Bank Board of Directors is responsible for the other information. [The other information comprises the information included in the Directors / Management report, but does not include the financial statements and our auditor's report thereon.]

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance conclusion thereon. In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated.

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

### Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements

The Bank Board of Directors is responsible for the matters stated in Banking Regulation Act, 1949 (as applicable to Co-Operative Societies) the guidelines issued by the Reserve Bank of India, the Registrar of Co-Operative Societies, Gujarat, and The Gujarat Co-Operative Societies Act, 1961 and The Gujarat Co-Operative Societies Rules, 1965 (as applicable) with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance, (changes in equity) and cash flows of the Bank in accordance with the accounting principles generally accepted in India, so far as applicable to the Bank. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Bank and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the Board of Directors is responsible for assessing the Bank's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the Board of Directors either intends to liquidate the Bank or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Bank financial reporting process.

### Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Bank ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.





- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards. From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were of most significance in the audit of the financial statements of the current period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or

When, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication.

#### Report on Other Legal and Regulatory Requirements

The Balance sheet and the Profit and Loss Account have been drawn up in Forms "A" and "B" respectively of the Third schedule to the Banking Regulation Act, 1949, and they give the information as required to be given under the law and in conformity with it.

The Accounting policies followed by the bank and the disclosures in respect of the following items are not in conformity with the Accounting Standards issued by the Institute of Chartered Accountants of India. It is not possible to ascertain their financial impact on the profit of the Bank.

- Certain items are recognized on cash basis as stated in the Signified Accounting Policy Para (2) as against Accounting Standard-9.
- Depreciation on fixed assets till the time of sale/disposal is not provided as per Accounting Standard-10.

RBI guidelines have been followed by the Bank for matters such as income recognition, asset classification and provisioning. Advances to Priority sector and weaker section was 62.89% and 13.49% respectively as against requirement of 60% and 11.5% of adjusted net bank credit of the bank as per RBI circular. Bank has generally followed the instruction/guidelines of RBI issued from time to time. Thus Bank has achieved priority and weaker section targets after making investment in PSL.

Subject to our observations in the audit memo and general remarks forming part thereof read with significant Accounting Policies and Note on Accounts as mentioned in the Scheduled -1, we report that :

- We have obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit and have found to be satisfactory.
- The Management has generally conducted the working of the bank as per bye laws and also provisions of co-operative laws/rules.
- The management of the bank has followed the instructions / guidelines of R.B.I issued from time to time.
- The Bank has properly maintained S.L.R & C.R.R. standards.
- The advances allowed to members of the board of directors or their relatives are as per R.B.I guidelines and in term of provisions of co-operative societies are properly adhered to by the bank.
- The Directors or other office bearers are not disqualified for their position.
- In cases of write off / comprise of dues undertaken during the year, instruction given by R.B.I and Registrar of co-operative societies are properly adhered to by the bank.
- In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Bank so far as it appears from our examination of those books and proper returns adequate for the purposes of our audit have been received from the branches / offices and the branches visited by us.
- The transactions of the Bank which have come to our notice are within the powers of the Bank.
- The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss and the Statement of Cash flow dealt with by this Report are in agreement with the books of account and with the returns received from the branches visited by us.
- The books of accounts maintained and accounting system followed are as required under the provisions of the co-operative societies Act, 1961 and as per the guidelines provided by the R.B.I.
- The Accounting standards adopted by the bank are consistent with those laid down by accounting principles generally accepted in India so far as applicable to Banks.
- Since the Bank is Primary Urban Co Operative Bank is exempted from getting an audit opinion with respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the company and the operating effectiveness of such controls;
- With respect to the other matters to be included in the Auditor's report, in our opinion and to the best of our information and according to the explanation given to us:
  - The Bank does not have any pending litigations which would impact its financial position.
  - The Bank did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there were any material foreseeable losses.
  - There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the Investor Education and Protection Fund by the Bank.

**For, Prasad M Dixit & Co**  
**Chartered Accountants**  
**(Firm's Registration No. 127807W)**  
**Prasad Dixit**  
**Partner**  
**(Membership No. 125116)**  
**UDIN : 24125116BKACAN5574**

Place: Ahmedabad

Date: 28-05-2024





તા. ૩૧-૩-૨૦૨૪ના રોજનું સરવેચું

Balance Sheet as at 31-3-2024

As on 31-03-2023 Rs.	CAPITAL & LIABILITIES ભંડોળ તથા દેવું	As on 31-03-2024 Rs.	As on 31-03-2024 Rs.
10,00,00,000-00	<b>1. SHARE CAPITAL</b> શેર ભંડોળ :		10,00,00,000-00
	1. <b>Authorised Share Capital</b> સત્તાવાર ભંડોળ 40,00,000 Shares of Rs 25 each 40,00,000 શેર દરેક રૂા. 25 પ્રમાણે		
4,52,66,625-00	2. <b>Subscribed Share Capital</b> બહાર પાડેલ ભંડોળ 17,94,875 (P.Y. 18, 10,665) Share of Rs 25 each 17,94,875 અગાઉના વર્ષે (18, 10,665) શેર દરેક રૂા. 25 પ્રમાણે		4,48,71,875-00
4,52,66,625-00	3. <b>Amount called up and paid up</b> વસૂલ આવેલ ભંડોળ શેર 17,94,875 (P.Y. 18, 10,665) Shares of Rs. 25 each 17,94,875 (અગાઉના વર્ષે 18, 10,665) શેર દરેક રૂા. 25 પ્રમાણે Of which તે પૈકી (A) Individuals વ્યક્તિઓ 17,94,875 (PY 18, 10,665 Shares) Rs. 4,48,71,875-00 (PY 4,52,66,625-00) (B) Co-op. Inst. સહકારી સંસ્થાઓ Nil (C) State Govt. રાજ્ય સરકાર Nil		4,48,71,875-00
68,20,71,818-09	<b>2. RESERVE FUND &amp; OTHER RESERVES</b> રીઝર્વ ફંડ અને બીજા ફંડો :		68,46,05,611-51
24,61,15,470-74	1 Statutory Reserve Fund સ્ટેચ્યુટરી રીઝર્વ ફંડ	24,88,27,659-74	
3,81,77,418-20	2. Building Fund મકાન ફંડ	3,88,53,775-81	
60,40,017-34	3 Dividend Equalisation Fund ડિવિડન્ડ ઇક્વિલાઇઝેશન ફંડ	60,50,017-34	
1,17,40,127-67	4 Bad & Doubtful Debt (As per IT) ડૂબત અને શકમંદ લેણા રીઝર્વ	1,41,40,127-67	
14,76,61,891-81	5 Bad & Doubtful Debt Reserve ડૂબત અને શકમંદ લેણા રીઝર્વ	14,92,41,852-21	
63,50,410-00	6. Investment Depreciation Reserves રોકાણ ઉપર ઘસારા રીઝર્વ	0-00	
22,59,86,482-33	7. Other Funds (Reserve & Provisions) ઈતર ફંડ તથા રીઝર્વ ફંડ	22,74,92,178-74	
17,81,774-40	A Co-op Propaganda સહકાર પ્રચાર ફંડ	Rs. 17,91,774-40	
26,31,260-04	B Welfare Fund વેલ્ફેર ફંડ	Rs. 26,41,260-04	
5,25,000-00	C Charity Fund ધર્મદા ફંડ	Rs. 5,35,000-00	
18,27,335-38	D Incentive Fund ઈન્સેન્ટીવ ફંડ	Rs. 19,27,335-38	
15,16,196-22	E Jubilee Fund જ્યુબીલી ફંડ	Rs. 30,31,196-22	
76,00,000-00	F Provision for Standard Assets પ્રોવિઝન સ્ટાન્ડર્ડ એસેટ્સ	Rs. 95,00,000-00	
72,73,38,443-09	<b>Total Carried Forward</b>	સરવાળો આગળ લઈ ગયા....	72,94,77,486-51



તા. ૩૧-૩-૨૦૨૪ના રોજનું સરવેચું

Balance Sheet as at 31-3-2024

As on 31-03-2023 Rs.	PROPERTY & ASSETS મિલકત તથા લેણું	As on 31-03-2024 Rs.	As on 31-03-2024 Rs.
17,74,30,366-24	<b>1. CASH</b> રોકડ		30,34,50,887-87
4,92,36,444-00	On Hand - હાથ ઉપર	3,31,76,611-00	
15,40,750-00	Cash in ATM - એટીએમ કેશ	14,57,550-00	
12,66,53,172-24	Balance in Current A/c. with ચાલુ ખાતે બેલેન્સ	26,88,16,726-87	
11,79,30,005-63	Reserve Bank of India	26,27,10,042-34	
23,93,623-65	રીઝર્વ બેન્ક ઓફ ઈન્ડીયા		
51,98,127-04	State Bank of India & Other Nationalised Banks	19,89,378-37	
11,31,415-92	સ્ટેટ બેન્ક ઓફ ઈન્ડીયા અને અન્ય રાષ્ટ્રીયકૃત બેંકોમાં		
	State Co-operative Bank	27,60,902-24	
	રાજ્ય સહકારી બેન્ક		
	Central Co-operative bank	13,56,403-92	
	મધ્યસ્થ સહકારી બેન્ક		
<b>19,18,25,537-30</b>	<b>2. BALANCES WITH OTHER BANKS</b> અન્ય બેન્કોમાં સિલક		<b>27,22,47,718-62</b>
2,08,73,093-30	(i) Current Deposits ચાલુ ખાતે	8,31,95,274-62	
0-00	(ii) Saving Bank Deposits બચત ખાતે	0-00	
17,09,52,444-00	(iii) Fixed Deposits બાંધી મુદતની થાપણ ખાતે	18,90,52,444-00	
<b>0-00</b>	<b>3. MONEY AT CALL AND SHORT NOTICE</b> કોલ અને ટૂંકી મુદતની થાપણો :		<b>0-00</b>
<b>93,54,66,209-00</b>	<b>4. INVESTMENTS</b> રોકાણો :		<b>88,23,77,172-00</b>
82,85,16,310-00	1. In Central and State Government Securities (At Book Value) મધ્યસ્થ અને રાજ્ય સરકારની જામીનગીરીઓમાં (ખરીદ કિંમતે) At Face Value દાર્શનિક કિંમતે 77,36,20,000-00 (Previous Year અગાઉના વર્ષે 84,71,90,000-00) At Market Value બજાર કિંમતે 77,92,67,009-00 (Previous Year અગાઉના વર્ષે (81,86,46,367-00) HTM Category : 11,40,33,950-00 AFS Category : 66,13,93,323-00 HFT Category : 0-00	77,54,27,273-00	
0-00	2. Other Trustee Securities / Bonds અન્ય ટ્રસ્ટી જામીનગીરીમાં	0-00	
15,05,900-00	3. Shares in Co-operative Institutions સહકારી સંસ્થાના શેરોમાં	15,05,900-00	
10,54,43,999-00	4. Other Investments અન્ય રોકાણો	10,54,43,999-00	
10,04,44,000-00	(A) P.S.U. Bond પી.એસ.યુ. બોન્ડ	10,04,44,000-00	
49,99,999-00	(B) Other અન્ય Units of Debts/liquid mutual funds	49,99,999-00	
<b>0-00</b>	<b>5. INVESTMENT OUT OF THE PRINCIPAL/ SUBSIDIARY STATE PARTNERSHIP FUND</b> મુખ્ય/ગૌણ રાજ્ય ભાગીદારી ફંડનું રોકાણ		<b>0-00</b>
	(i) In Shares of central Co-operative Banks મધ્યસ્થ સહકારી બેંકના શેરોમાં		
	(ii) Primary Agricultural Credit Societies પ્રાથમિક ખેતી વિષયક શરાફી મંડળીઓનાં શેરોમાં		
	(iii) Other Societies અન્ય મંડળીઓના શેરોમાં		
<b>1,30,47,22,112-54</b>	<b>Total Carried Forward</b> સરવાળો આગળ લઈ ગયા....		<b>1,45,80,75,778-49</b>



તા. ૩૧-૩-૨૦૨૪ના રોજનું સરવેયું

Balance Sheet as at 31-3-2024

As on 31-03-2023 Rs.	CAPITAL & LIABILITIES ભંડોળ તથા દેવું		As on 31-03-2024 Rs.	As on 31-03-2024 Rs.
72,73,38,443-09	<b>Total Brought Forward</b>	પાછળનો સરવાળો...		72,94,77,486-51
45,35,090-00	G Staff Welfare Fund સ્ટાફ વેલફેર ફંડ	Rs. 45,60,090-00		
4,87,83,757-00	H Investment Fluctuation Fund ઇન્વેસ્ટમેન્ટ ફ્લક્ચ્યુએશન ફંડ	Rs. 4,87,83,757-00		
50,00,000-00	I IT Infrastructure Fund આઈટી ઇન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર ફંડ	Rs. 65,00,000-00		
15,17,86,069-29	J Re valuation Reserve રીવેલ્યુએશન રીઝર્વ	Rs. 14,82,21,765-70		
0-00	<b>3. PRINCIPAL/SUBSIDIARY STATE PARTNERSHIP FUND</b> મુખ્ય/ગૌણ રાજ્ય ભાગીદારી ફંડ		----	0-00
Nil	(A) Cent. Co. op. Bank Shares મધ્યસ્થ સહકારી બેંકના શેર		Nil	-----
Nil	(B) Primary Agri. Co-op. Cre. Soc. Shares પ્રાથમિક ખેતી વિષયક સહકારી મંડળીના શેર		Nil	
Nil	(C) Other Co-op. Soc. Shares અન્ય સહકારી મંડળીઓના શેર		Nil	
2,35,79,24,082-36	<b>4. DEPOSITS &amp; OTHER ACCOUNTS</b> થાપણો અને બીજા ખાતાઓ :			2,31,20,63,933-17
	<b>1. Fixed Deposits બાંધી મુદતની થાપણો</b>			
1,64,51,46,247-00	(A) Individuals - વ્યક્તિઓની	Rs. 1,63,16,09,751-00		
	(B) Cent. Co-op. Bank મધ્યસ્થ સહકારી બેંકની	----		
	(C) Other Societies બીજા મંડળીઓની		1,63,16,09,751-00	
	<b>2. Savings Deposits - સેવિંગ્સ બેંક થાપણો</b>			
46,62,91,792-88	(A) Individuals - વ્યક્તિઓની	Rs. 36,94,37,071-05		
	(B) Cent. Co-op. Bank - મધ્યસ્થ સહકારી બેંકની	----		
	(C) Other Societies બીજા મંડળીઓની		36,94,37,071-05	
	<b>3. Current Deposits ચાલુ થાપણો</b>			
24,64,86,042-48	(A) Individuals - વ્યક્તિઓની	Rs. 31,10,17,111-12		
	(B) Cent. Co-op. Bank મધ્યસ્થ સહકારી બેંકની	----		
	(C) Other Societies બીજા મંડળીઓની		31,10,17,111-12	
Nil	<b>4. Money at Call &amp; Short Notice</b> કોલ અને ટૂંકી મુદતની થાપણો		Nil	
3,08,52,62,525-45	<b>Total Carried Forward</b>	સરવાળો આગળ લઈ ગયા....		3,04,15,41,419-68





તા. ૩૧-૩-૨૦૨૪ના રોજનું સરવેચું

Balance Sheet as at 31-3-2024

As on 31-03-2023 Rs.	PROPERTY & ASSETS મિલકત તથા લેણું	As on 31-03-2024 Rs.	As on 31-03-2024 Rs.
1,30,47,22,112-54	Total Brought Forward	પાછળનો સરવાળો...	1,45,80,75,778-49
1,45,82,70,674-51	6. ADVANCES		1,42,36,78,515-75
	ધિરાણ :		
73,73,44,821-84	(1) Of which Short-Term Loans, Cash Credits, Over drafts & Bills Discounted	57,05,22,242-23	
	ટુંકી મુદતની લોન, કેશ ક્રેડિટ, ઓવર ડ્રાફ્ટ અને વટાવેલ બીલો :		
	Of which Secured against તે પૈકી નીચે મુજબના તારણ સામે		
9,18,00,165-99	(A) Government & Other approved securities	7,09,37,299-20	
	સરકારી અને બીજા માન્ય જામીનગીરીઓ સામે		
64,52,29,655-85	(B) Other Tangible Securities	49,95,84,943-03	
	બીજા ટેન્જિ. સિક્યો. સામે		
	(C) Of the Above advances amount : ઉપરના ધિરાણ પૈકી		
11,85,22,373-62	(i) Due from Individuals વ્યક્તિઓ પાસેથી લેણું	8,06,04,856-43	
3,39,31,271-79	(ii) Amount overdue મુદતવીતી બાકી	1,58,70,044-30	
0-00	(D) Of the amount overdue		
13,12,807-30	Considered bad & doubtful of recovery	13,08,007-30	
	મુદતવીતી બાકી પૈકી અંદાજેલું ડુબત-શકમંદ લેણું		
30,40,37,944-14	(2) Of which Medium Term Loan મધ્યમમુદતની લોન	35,31,71,712-65	
	of which secured against તે પૈકી નીચે મુજબના તારણ સામે		
1,56,43,058-99	(A) Government and other approved securities	1,52,880-00	
	સરકારી અને બીજા માન્ય જામીનગીરીઓ સામે		
28,83,94,885-15	(B) Other Tangible Securities :	35,30,18,832-65	
	બીજા ટેન્જિ. સિક્યો. સામે		
	(C) Of the Above advances amount : ઉપરના ધિરાણ પૈકી		
23,25,55,843-36	(i) Due from Individuals વ્યક્તિઓ પાસેથી લેણું	27,80,61,134-39	
43,03,971-99	(ii) Amount overdue મુદતવીતી બાકી	17,74,847-13	
	(D) Of the amount overdue,		
27,63,475-74	Considered bad & doubtful of recovery	17,74,847-13	
	મુદતવીતી બાકી પૈકી અંદાજેલું ડુબત-શકમંદ લેણું		
41,68,87,908-53	(3) Long Term Loan લાંબી મુદતની લોન :	49,99,84,560-87	
	of which secured against તે પૈકી નીચે મુજબના તારણ સામે		
	(A) Government & other approved securities	0-00	
	સરકારી અને બીજા માન્ય જામીનગીરીઓ સામે		
41,68,87,908-53	(B) Against other Tangible Securities	49,99,84,560-87	
	બીજા ટેન્જિ. સિક્યો. સામે		
	(C) Of the Above advances amount : ઉપરના ધિરાણ પૈકી		
28,39,18,437-98	(i) Due from Individuals વ્યક્તિઓ પાસેથી લેણું	33,02,53,292-07	
14,93,151-97	(ii) Amount overdue મુદતવીતી બાકી	12,37,758-60	
	(D) Of the amount overdue,		
0-00	Considered bad & doubtful of recovery	6,41,998-00	
	મુદતવીતી બાકી પૈકી અંદાજેલું ડુબત-શકમંદ લેણું		
2,76,29,92,787-05	Total Carried Forward	સરવાળો આગળ લઈ ગયા....	2,88,17,54,294-24



તા. ૩૧-૩-૨૦૨૪ના રોજનું સરવેયું

Balance Sheet as at 31-3-2024

As on 31-03-2023 Rs.	CAPITAL & LIABILITIES ભંડોળ તથા દેવું	As on 31-03-2024 Rs.	As on 31-03-2024 Rs.
3,08,52,62,525-45	<b>Total Brought Forward</b> પાછળનો સરવાળો...		3,04,15,41,419-68
	<b>5. BORROWINGS કરજ :</b>	Nil	0.00
Nil	(1) From Reserve Bank of India / State / Central Co-Op. Bank / Nationalised Bank રિઝર્વ બેન્ક ઓફ ઈન્ડિયા, રાજ્ય/મધ્યસ્થ સહકારી બેન્ક/રાષ્ટ્રીયકૃત બેન્ક પાસેથી		
Nil	<b>A. Short term loans, Cash-Credit &amp; Overdrafts</b> ટુંકી મુદતની લોન, કેશ ક્રેડિટ અને ઓવરડ્રાફ્ટ		
Nil	of which secured against જે પૈકી નીચે મુજબના તારણ સામે		
Nil	1. Govt. & Other Approved Securities સરકારી અને બીજા માન્ય જામીનગીરીઓ Nil		
Nil	2. Other Tangible Securities અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓ Nil		
Nil	<b>B. Medium Term Loan</b> મધ્યમમુદતની લોન Nil		
Nil	of which secured against જે પૈકી નીચે મુજબના તારણ સામે		
Nil	1. Govt. & Other Approved Securities સરકારી અને બીજા માન્ય જામીનગીરીઓ Nil		
Nil	2. Other Tangible Securities અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓ Nil		
Nil	<b>C. Long Term Loan</b> લાંબી મુદતની લોન Nil		
Nil	of which secured against જે પૈકી નીચે મુજબના તારણ સામે		
Nil	1. Govt. & Other Approved Securities સરકારી અને બીજા માન્ય જામીનગીરીઓ Nil		
Nil	2. Other Tangible Securities અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓ Nil		
Nil	(2) From State Bank of India સ્ટેટ બેન્ક ઓફ ઈન્ડિયા પાસેથી		
Nil	<b>A. Short term loans, Cash-Credit &amp; Overdrafts</b> ટુંકી મુદતની લોન, કેશ ક્રેડિટ અને ઓવરડ્રાફ્ટ		
Nil	of which secured against જે પૈકી નીચે મુજબના તારણ સામે		
Nil	1. Govt. & Other Approved Securities સરકારી અને બીજા માન્ય જામીનગીરીઓ Nil		
Nil	2. Other Tangible Securities અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓ Nil		
Nil	<b>B. Medium Term Loan</b> મધ્યમમુદતની લોન Nil		
Nil	of which secured against જે પૈકી નીચે મુજબના તારણ સામે		
Nil	1. Govt. & Other Approved Securities સરકારી અને બીજા માન્ય જામીનગીરીઓ Nil		
Nil	2. Other Tangible Securities અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓ Nil		
Nil	<b>C. Long Term Loan</b> લાંબી મુદતની લોન Nil		
Nil	of which secured against જે પૈકી નીચે મુજબના તારણ સામે		
Nil	1. Govt. & Other Approved Securities સરકારી અને બીજા માન્ય જામીનગીરીઓ Nil		
Nil	2. Other Tangible Securities અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓ Nil		
Nil	(3) From State Government રાજ્ય સરકાર પાસેથી		
Nil	<b>A. Short term loans</b> ટુંકી મુદતની લોન		
Nil	of which secured against જે પૈકી નીચે મુજબના તારણ સામે		
Nil	1. Govt. & Other Approved Securities સરકારી અને બીજા માન્ય જામીનગીરીઓ Nil		
Nil	2. Other Tangible Securities અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓ Nil		
Nil	<b>B. Medium Term Loan</b> મધ્યમમુદતની લોન		
Nil	of which secured against જે પૈકી નીચે મુજબના તારણ સામે		
Nil	1. Govt. & Other Approved Securities સરકારી અને બીજા માન્ય જામીનગીરીઓ Nil		
Nil	2. Other Tangible Securities અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓ Nil		
Nil	<b>C. Long Term Loan</b> લાંબી મુદતની લોન		
Nil	of which secured against જે પૈકી નીચે મુજબના તારણ સામે		
Nil	1. Govt. & Other Approved Securities સરકારી અને બીજા માન્ય જામીનગીરીઓ Nil		
Nil	2. Other Tangible Securities અન્ય વાસ્તવિક જામીનગીરીઓ Nil		
Nil	(4) Loans from other sources (Sources and security to be specified) Nil		
3,08,52,62,525-45	<b>Total Carried Forward</b> સરવાળો આગળ લઈ ગયા....		3,04,15,41,419-68



તા. ૩૧-૩-૨૦૨૪ના રોજનું સરવેયું

Balance Sheet as at 31-3-2024

As on 31-03-2023 Rs.	PROPERTY & ASSETS મિલકત તથા લેણું	As on 31-03-2024 Rs.	As on 31-03-2024 Rs.
2,76,29,92,787-05	Total Brought Forward		2,88,17,54,294-24
6,45,75,324-00	7. INTEREST RECEIVABLE મળવાપાત્ર વ્યાજ		4,55,95,452-33
2,58,43,941-89	(1) On Investment/Fixed Deposits રોકાણ ઉપર	2,47,97,317-22	
1,01,00,957-00	(2) On NPA Accounts (Contra) એન.પી.એ ખાતા ઉપર કોન્ટ્રા	5,18,590-00	
2,86,30,425-11	(3) On Suit filed / Decreed Accounts (Contra) દાવો દાખલ કરેલ તેમજ હુકમનામું મેળવેલ ખાતા (કોન્ટ્રા)	2,02,79,545-11	
	Of which over due તે પૈકી મુદતવીતી	2,02,79,545-11	
	Of which Considered Bad & Doubtful તે પૈકી શકમંદ-ખરાબ	2,02,79,545-11	
0-00	8. BILLS RECEIVABLE બિલ્સરિસિવેબલ (સામે નં. 6માં બતાવ્યા પ્રમાણે)		0-00
0-00	(1) Being bills for receivable as per contra	0-00	
0-00	9. BRANCH ADJUSTMENTS શાખાના હવાલા		0-00
16,17,12,363-48	10. PREMISES જમીન અને મકાનો		15,72,00,693-28
18,69,50,158-39	As per previous Balance sheet અગાઉના વર્ષનાં સરવૈયા પ્રમાણે	19,85,87,537-92	
9,37,000-00	Add: Addition during this year ઉમેરો : ચાલુ સાલનો વધારો	0-00	
1,07,00,379-53	Add: Addition during the year on A/c of Revoluation ઉમેરો	0-00	
0-00	Less : sales / Written off બાદ : વેચાણ/માંડી વાળેલ	88,870-00	
3,68,75,174-44	Less : Depreciation Fund બાદ : ઘસારા ફંડ	4,12,97,974-64	
70,23,308-23	11. FURNITURE AND FIXTURES રાય રચીલું અને જડતર		80,64,399-22
4,08,00,204-48	As per Previous balance sheet અગાઉના વર્ષના સરવૈયા પ્રમાણે	4,27,97,175-52	
19,96,971-04	Add: Addition during this year ઉમેરો : ચાલુ સાલનો વધારો	31,84,135-70	
0-00	Less : Sales / written off બાદ : વેચાણ /માંડી વાળેલ	20,38,238-00	
3,57,73,867-29	Less : Depreciation Fund બાદ : ઘસારા ફંડ	3,58,78,674-00	
17,64,04,391-84	12. OTHER ASSETS : અન્ય મિલકતો :		1,56,88,903-99
4,68,05,168-00	(1) Stamps (સ્ટેમ્પ્સ)	80,60,383-00	
2,22,127-20	(2) Sundry Debtors (સન્ડ્રી ડેબીટર્સ)	4,37,127-20	
12,41,234-40	(3) Pre paid Expences અગાઉથી ચુકવેલ ખર્ચ	9,74,697-00	
47,13,907-00	(4) T.D.S. and Advance Income Tax (આત્મનિર્ભર રીસીવેબલ)	25,73,334-00	
26,84,420-00	(5) GST/CGST/IGST Receivable	31,99,857-73	
22,556-33	(6) Telephone Deposit (ટેલીફોન ડિપોઝીટ)	22,556-33	
90,000-00	(7) Security Deposit for NCM Br. Building	90,000-00	
1,65,350-00	(8) Torrent Power Security Deposit	1,65,350-00	
1,09,628-91	(9) BBPS Wallet Account	75,568-61	
12,03,20,000-00	(10) PSL Shortfall Deposit with SIDBI	0-00	
0-00	(11) DEA Fund Claim Receivable from RBI	60,030-12	
30,000-00	(12) Others	30,000-00	
3,17,27,08,174-60	Total Carried Forward		3,10,83,03,743-06





તા. ૩૧-૩-૨૦૨૪ના રોજનું સરવેચું

Balance Sheet as at 31-3-2024

As on 31-03-2023 Rs.	CAPITAL & LIABILITIES ભંડોળ તથા દેવું	As on 31-03-2024 Rs.	As on 31-03-2024 Rs.
3,08,52,62,525-45	<b>Total Brought Forward</b> પાછળનો સરવાળો...		3,04,15,41,419-68
0-00	6. <b>BILLS FOR COLLECTION</b> (Asper Contra) બિલ્સ ફોર કલેક્શન : (સામે બતાવ્યા પ્રમાણે)	0-00	
0-00	1. Being bills payable as per contra	0-00	
0-00	7. <b>BRANCH ADJUSTMENT</b> શાખાના હવાલા		0-00
3,87,31,382-11	8. <b>OVERDUE INTEREST RESERVES</b> મુદત વિતેલ વ્યાજ માટે રીઝર્વ :		2,07,98,135-11
1,01,00,957-00	(A) N.P.A. Accounts (Contra)	5,18,590-00	
	એન. પી. એ. ખાતાઓ (સામે બતાવ્યા પ્રમાણે)		
2,86,30,425-11	(B) Suit filed/ Decreed Accounts (Contra)	2,02,79,545-11	
	દાવો દાખલ કરેલ તેમજ હુકમના મુ મેળવેલ ખાતા (સામે નં. 7/3માં બતાવ્યા મુજબ)		
10,28,128-25	9. <b>INTEREST PAYABLE</b> ચુકવવા પાત્ર વ્યાજ		8,83,274-25
3,71,75,542-78	10. <b>OTHER LIABILITIES</b> અન્ય જવાબદારીઓ :		2,06,21,637-14
1,81,48,791-45	1. Bills Payable / Pay order (બિલ્સ પેએબલ / પે ઓર્ડર)	18,31,469-39	
10,17,921-50	2. Unclaimed Dividend (નહીં વટાવેલ ડિવિડન્ડ)	15,97,279-75	
1,06,53,880-13	3. Sundry Creditors (પરચુરણ જવાબદારીઓ)	94,42,630-00	
48,000-00	4. Share Application Money (શેર એપ્લીકેશન મની)	0-00	
21,78,972-70	5. Tax Deducted at Source (ટેક્સ ડિડક્ટશન એટ સોર્સ)	26,60,965-00	
1,22,300-00	5. Nominal Membership (નોમીનલ મેમ્બરશીપ)	55,600-00	
45,00,000-00	9. Income Tax Provision (ઈન્કમટેક્સ પ્રોવીઝન) 2021-22	0-00	
0-00	8. Income Tax Provision (ઈન્કમટેક્સ પ્રોવીઝન) 2023-24	36,00,000-00	
5,05,677-00	11. Deferred Tax Liability (ડિફરટેક્સ લાયબીલિટી)	14,33,693-00	
1,05,10,596-01	11. <b>PROFIT &amp; LOSS APPROPRIATION ACCOUNT</b> નફા તોટા ફાળવણી ખાતું :		2,44,59,276-88
1,77,76,221-96	Profit As per Last Balance Sheet ગયા વર્ષના સરવેચા મુજબ	1,05,10,596-01	
1,77,76,221-96	Less - Appropriation બાદ : ફાળવણી	1,05,10,596-01	
0-00	Add : Transfer from Investment Dep. Reserve	0-00	
	ઉમેરો : ઈન્વેસ્ટમેન્ટ ઘસારા ફંડમાંથી લાવ્યા		
0-00	Less - Transfer to Investment - Fluctuation Fund	0-00	
	બાદ : ઈન્વેસ્ટમેન્ટ ફલ્ક્યુએશન ફંડમાં લઈ ગયા		
1,05,10,596-01	Add : Profit for the current year brought from P & LA/c.	2,44,59,276-88	
	ઉમેરો : ચાલુ વર્ષનો નફો, નફા-નુકશાન ખાતા પ્રમાણે		
	12. <b>CONTINGENT LIABILITIES</b>		
	સંભાવ્ય જવાબદારીઓ		
	1. Outstanding Liabilities for Bank Guarantee Issued		
	આપેલી ગેરંટીઓ સામે	Rs. 1,28,09,351-20	
	(Previous Year અગાઉનાં વર્ષે 1,47,85,929-96)		
	2. <b>Other</b> અન્ય :		
	i) Account transferred to DEAF	Rs. 1,71,85,635-83	
	(Previous Year અગાઉનાં વર્ષે 1,70,20,421-81)		
	ii) Inland Letter of Credit ઈનલેન્ડ લેટર ઓફ ક્રેડિટ	Rs. 78,03,364-00	
	(Previous Year અગાઉનાં વર્ષે 90,20,356-00)		
3,17,27,08,174-60	<b>Total Capital &amp; Liabilities</b> કુલ ભંડોળ તથા દેવું		3,10,83,03,743-06

As per our separate report  
of even date attached  
અમારા આ જ તારીખના આ સાથેના  
જુદા રીપોર્ટને આધીન

અમદાવાદ.

તા. ૨૮-૦૫-૨૦૨૪

Prasad M. Dixit & Co.  
CA Prasad M. Dixit  
Chartered Accountants  
Panel No.699 Member No. 125116  
F.R.N. No. 127807W  
UDIN : 24 125116BKACAN5574

Mitul V. Mahajan  
General Manager & CEO



તા. ૩૧-૩-૨૦૨૪ના રોજનું સરવેચું

Balance Sheet as at 31-3-2024

As on 31-03-2023 Rs.	PROPERTY & ASSETS મિલકત તથા લેણું	As on 31-03-2024 Rs.	As on 31-03-2024 Rs.
3,17,27,08,174-60	Total Brought Forward	પાછળનો સરવાળો...	3,10,83,03,743-06
----	13. NON BANKING ASSETS ACQUIRED IN SATISFACTION OF CLAIMS (STATING MODE OF VALUATION) લેણાં પેટે સમાધાન કરી મેળવેલ મિલકત:		0-00
----	14. PROFIT & LOSS ACCOUNT (DEBIT BALANCE) નફા-તોટા ખાતું (નુકશાન)		0-00
3,17,27,08,174-60	Total Property & Assets	કુલ મિલકત તથા લેણું	3,10,83,03,743-06

**ડીરેક્ટર્સ**

શ્રી અજયભાઈ એન. ચોકસી  
ચેરમેન

શ્રી બકુલભાઈ કે. પંડ્યા  
વાઈસ ચેરમેન

શ્રી સૌમિલભાઈ એસ. શાહ  
શ્રી મનોજભાઈ પી. મોદી  
શ્રી સમીરભાઈ એન. પટેલ  
શ્રી અમલભાઈ એસ. લાવસી  
શ્રી જયેશભાઈ પી. ભટ્ટ  
શ્રી અનુજભાઈ આર. મહેતા  
શ્રી હિરેનભાઈ એ. શાહ  
શ્રીમતી યામિનીબેન કે. અમીન

શ્રી ચિતરાંગભાઈ જે. સોયંતર  
શ્રી શીતલભાઈ એન. શાહ  
શ્રી દર્શનભાઈ એ. મહેતા  
શ્રી શાશ્વતભાઈ એન. શાહ  
શ્રીમતી આશનાબેન એસ. શાહ  
શ્રી નિકુંજભાઈ આર. દેસાઈ (કો-ઓપ્ટ)  
શ્રી ગૌરવભાઈ એસ. શાહ (કો-ઓપ્ટ)



તા. ૩૧-૩-૨૦૨૪ના રોજ પૂરા થતા વર્ષનું નફા-નુકસાન ખાતું

Profit and Loss Account for the year ended 31-3-2024

As on 31-03-2023 Rs.	EXPENDITURE ખર્ચ	As on 31-03-2024 Rs.	As on 31-03-2024 Rs.
11,92,76,387-33	1. INTEREST ON DEPOSITS BORROWINGS ETC. થાપણો, કરજ વગેરે પરનું વ્યાજ		12,89,12,249-10
3,89,77,460-00	2. SALARIES & ALLOWANCES, PROVIDENT FUND & BONUS પગાર, મોંઘવારી ભથ્થા, પ્રો.ફંડ, બોનસ વગેરે		3,91,03,398-35
0-00	3. DIRECTORS' AND LOCAL COMMITTEE MEMBERS' FEES & ALLOWANCES ડીરેક્ટર્સ ફી અને કમિટી મેમ્બર્સની ફી ભથ્થા		0-00
25,21,073-91	4. RENT, TAXES, INSURANCE, LIGHTING ETC. ભાડું કર, વીમા ખર્ચ અને વિજળી ખર્ચ વગેરે		24,48,637-38
2,75,700-00	5. LEGAL CHARGES દાવા, વકીલ ફી, લીગલ ખર્ચ		2,83,630-00
19,98,927-72	6. POSTAGE, TELEGRAMS, TELEPHONE & E-CONNECTIVITY CHARGES ટપાલ, તાર, ટેલિફોન અને ઈ-કનેક્ટીવિટી ખર્ચ		17,97,005-97
10,48,500-00	7. AUDITOR'S FEES ઓડીટ ફી		8,92,150-00
2,00,000-00	A Statutory Audit Fees સ્ટેટ્યુટરી ઓડીટ ફી	2,00,000-00	
6,15,000-00	B Concurrent Audit Fees કોન્કરન્ટ ઓડીટ ફી	5,94,050-00	
2,33,500-00	C IS / VAPT Audit Fees આઈ/વીએપીટી ઓડીટ ફી	98,100-00	
38,27,457-87	8. DEPRECIATION & REPAIRS OF PROPERTY ઘસારા ખર્ચ		53,20,439-16
19,52,463-38	a. Depreciation ઘસારા ખર્ચ	29,83,513-21	
18,74,994-49	b. Repairs to Property મિલકત મરામત ખર્ચ	23,36,925-95	
10,74,242-20	9. STATIONERY, PRINTING & ADVERTISEMENT ETC. સ્ટેશનરી, પ્રિન્ટિંગ અને જાહેરાત ખર્ચ		12,95,153-35
0-00	10. LOSS FROM SALE OF OR DEALING WITH NON-BANKING ASSETS બેન્કિંગ સિવાયની મિલકતના વેચાણ વહિવટ માટે		0-00
2,41,13,326-90	11. OTHER EXPENDITURE અન્ય ખર્ચ (Details As per Annexure)		1,81,51,948-14
3,55,68,807-01	PROFIT (નફો)		3,62,87,292-88
2,50,58,211-00	12. PROVISIONS : જોગવાઈઓ :		1,18,28,016-00
0-00	A Provision for Income Tax પ્રોવિઝન ફોર ઈન્કમટેક્સ	36,00,000-00	
0-00	B Provision for BDDR (As per IT) બેડ એન્ડ ડેબ્ટ પ્રોવિઝન (IT પ્રમાણે)	24,00,000-00	
2,50,00,000-00	C Provision for Bad & Doubtful Debt બેડ એન્ડ ડેબ્ટ પ્રોવિઝન	0-00	
18,00,000-00	D Provision for Cyber Security Fund સાયબર સીક્યુરીટી પ્રોવિઝન	15,00,000-00	
0-00	E Provision for Jublee Fund જ્યુબિલી ફંડ પ્રોવિઝન	15,00,000-00	
0-00	F Provision for Standard Assets સ્ટાન્ડર્ડ એસેટ્સ પ્રોવિઝન	19,00,000-00	
-17,41,789-00	G Provision for Deferred Tax ડીફરેડ ટેક્સ પ્રોવિઝન	9,28,016-00	
1,05,10,596-01	13. PROFIT FOR THE YEAR CARRIED TO THE BALANCE SHEET ચોખ્ખો નફો જે સરવૈયામા લઈ ગયા		2,44,59,276-88
22,86,81,882-94	Total Expenditure	કુલ ખર્ચ	23,44,91,904-33

As per our separate report  
of even date attachedઅમારા આ જ તારીખના આ સાથેના  
જુદા રીપોર્ટને આધીન

અમદાવાદ.

તા. ૨૮-૦૫-૨૦૨૪

Prasad M. Dixit &amp; Co.

CA Prasad M. Dixit

Chartered Accountants

Panel No.699 Member No. 125116

F.R.N. No. 127807W

UDIN : 24 125116BKACAN5574

Mitul V. Mahajan

General Manager &amp; CEO





તા. ૩૧-૩-૨૦૨૪ના રોજ પૂરા થતા વર્ષનું નફા-નુકસાન ખાતું

Profit and Loss Account for the year ended 31-3-2024

As on 31-03-2023 Rs.	INCOME આવક	As on 31-03-2024 Rs.	Rs.
20,81,79,890-65	1. INTEREST AND DISCOUNT 1. વ્યાજ અને વટાવ		21,58,14,619-82
46,47,942-39	2. COMMISSION, EXCHANGE & BROKERAGE 2. કમીશન, એક્ચેન્જ અને દલાલી		6,90,114-13
0-00	3. SUBSIDY & DONATION સરકારી આર્થિક સહાય અને દાન		0-00
0-00	4. INCOME FROM NON-BANKING ASSETS & PROFIT FROM SALE OF OR DEALING WITH SUCH ASSETS બેન્કિંગ સિવાયની મિલકતમાંથી મળેલ આવક અને આવી મિલકતના વેચાણ કે હેરફેરથી થયેલ નફો		0-00
1,58,54,049-90	5. OTHER RECEIPTS (Details as per Annexure)		1,79,87,170-38
22,86,81,882-94	Total Income કુલ આવક		23,44,91,904-33

શ્રી અજયભાઈ એન. ચોકસી  
ચેરમેન

શ્રી બકુલભાઈ કે. પંડ્યા  
વાઈસ ચેરમેન

### ડીરેક્ટર્સ

શ્રી સૌમિલભાઈ એસ. શાહ  
શ્રી મનોજભાઈ પી. મોદી  
શ્રી સમીરભાઈ એન. પટેલ  
શ્રી અમલભાઈ એસ. લાવસી  
શ્રી જયેશભાઈ પી. ભટ્ટ  
શ્રી અનુજભાઈ આર. મહેતા  
શ્રી હિરેનભાઈ એ. શાહ  
શ્રીમતી યામિનીબેન કે. અમીન

શ્રી ચિતરાંગભાઈ જે. સોયંતર  
શ્રી શીતલભાઈ એન. શાહ  
શ્રી દર્શનભાઈ એ. મહેતા  
શ્રી શાશ્વતભાઈ એન. શાહ  
શ્રીમતી આશનાબેન એસ. શાહ  
શ્રી નિકુંજભાઈ આર. દેસાઈ (કો-ઓપ્ટ)  
શ્રી ગૌરવભાઈ એસ. શાહ (કો-ઓપ્ટ)



Annexure of other expenditure for the year ended 31-03-2024

31.03.2023	અન્ય ખર્ચા	31.03.2024
13,515.70	Staff Sports Activities Expenses સ્ટાફ સ્પોર્ટ્સ એક્ટીવીટી ખર્ચ	16,236.00
180,703.00	Conveyance & Travelling Expenses કન્વેયન્સ અને મુસાફરી ખર્ચ	168,575.00
0.00	Staff Uniform Expenses સ્ટાફ યુનિફોર્મ ખર્ચ	235,624.30
121,231.00	Petrol Allowance પેટ્રોલ ખર્ચ	27,930.00
2,411,671.52	Computer Software Charges કોમ્પ્યુટર સોફ્ટવેર ખર્ચ	3,628,962.21
87,382.80	Staff Training Expenses સ્ટાફ ટ્રેઇનીંગ ખર્ચ	104,629.00
102,000.00	Subscription and Lavazam સબસ્ક્રીપ્શન અને લવાઝમ ખર્ચ	119,700.00
1,572,066.00	Security Guard Charges સીક્યુરીટી ગાર્ડ ચાર્જ	1,888,756.00
0.00	Loss on Sale of Assets લોસ ઓન સેલ ઓફ એસેટ્સ	48,781.00
3,033,513.00	DICGC Premium ડીપોઝીટ ઇન્સ્યુરન્સ પ્રીમીયમ	2,828,734.00
402,560.86	Bank Charges બેંક ચાર્જ્સ	421,117.99
79,955.00	Earlier year's expenses આગલા વર્ષના ખર્ચા	0.00
145,653.46	CIBIL Charges સીબીલ ચાર્જ્સ	104,330.63
495,400.00	Professional Fees પ્રોફેશનલ ફી	342,310.00
30,000.00	RTGS Membership Fees A/c આર.ટી.જી.એસ. મેમ્બરશીપ ફી	25,200.00
125,000.00	NPCI Certification Charges એન.પી.સી.આઈ. સર્ટીફિકેશન ચાર્જ	0.00
60,000.00	CERSAI Charges સી.ઈ.આર.એસ.એ.આઈ. ફી	0.00
210.75	NEFT Processing Charges એન.ઈ.એફ.ટી. પ્રોસેસ ફી	1,490.64
504,000.00	SFMS Monthly Transaction Charges માસિક એસ.એફ.એમ.એસ. ખર્ચ	526,680.00
207,806.55	ATM Issuer Charges એ.ટી.એમ. ઇશ્યુ ખર્ચ	212,403.68
6,482.92	IMPS Outward Transaction Charges આઈ.એમ.પી.એસ. આઉટવર્ડ ખર્ચ	3,677.90
675,000.00	Infinet Link Monitoring Charges ઇન્ફીનેટ લીંક મોનિટરિંગ ખર્ચ	675,000.00
165,000.00	Rupay Card Issuance Charges રૂપે કાર્ડ ઇશ્યુ ખર્ચ	0.00
49,700.00	Go-down Inspection Conveyance Charges ગોડાઉન તપાસણી માટે મુસાફરી ખર્ચ	58,950.00
62,514.96	UPI Interchange Charges યુ.પી.આઈ. વ્યવહાર ખર્ચ	50,159.30
195,000.00	PSL Certificate Premium Charges પ્રમાણપત્ર પ્રીમિયમ ખર્ચ	505,000.00
10,000.00	Professional Tax પ્રોફેશનલ ટેક્સ	10,000.00
431,450.00	Security Premium WrittenOff on Maturity પરિપક્વતા પર માંડી વાળેલ પ્રીમીયમ	0.00
189,116.50	Short fall Provision of Income Tax ઇન્કમેટેક્સનું ઓછું પ્રોવીઝન	0.00
503,689.97	SGST Paid એસ.જી.એસ.ટી. પેઈડ	308,584.45
503,689.97	CGST Paid સી.જી.એસ.ટી. પેઈડ	308,584.45
585,658.66	IGST Paid આઈ.જી.એસ.ટી. પેઈડ	348,676.41
8,064,010.00	Provision/Conti. Investment (Shifting of Security) પ્રોવિઝન /કન્ટી. ઇન્વેસ્ટમેન્ટ (સિક્યોરીટી સિફ્ટિંગ )	2,530,250.00
2,845,500.28	Miscellaneous Expenses પરચુરણ ખર્ચા	1,413,375.93
248,000.00	Consultancy Charges કન્સલ્ટન્સી ચાર્જ્સ	427,136.25
5,844.00	Interest on Income Tax Paid ઇન્કમ ટેક્સ પર વ્યાજ	0.00
0.00	Locker Franking Charges લોકર ફ્રેન્કિંગ ખર્ચ	202,200.00
0.00	Reserve Bank of India Penalty Account રીઝર્વ બેંક ઓફ ઇન્ડિયા પેનલ્ટી એકાઉન્ટ	450,000.00
0.00	Business Promotion Activity Expenses બિઝનેસ પ્રમોશન એક્ટીવીટી ખર્ચ	158,893.00
<b>24,113,326.90</b>	<b>TOTAL ટોટલ</b>	<b>18,151,948.14</b>

Annexure of other income for the year ended 31-03-2024

31.03.2023	અન્ય આવક	31.03.2024
323,550.00	Cheque Book Charge ચેકબુક ચાર્જ	291,380.00
465,059.74	Cheque Return Charges ચેક રીટર્ન ચાર્જ	399,864.00
5,769.50	Stop Payment Charges સ્ટોપ પેમેન્ટ ચાર્જ	3,775.00
719,348.49	Incidental Charges ઇન્સીડેન્ટિયલ ચાર્જ	668,374.05
61,835.78	ECS Charges ઇ.સી.એસ. ચાર્જ	54,478.66
225,810.00	Dividend Income from Bank's Shares બેંક શેર્સ ડીવીડન્ડ ઇન્કમ	225,810.00
1,112,985.16	Loan Processing Charges લોન પ્રોસેસિંગ ચાર્જ	1,792,700.09
2,011,338.00	Rent on Safe Deposit Lockers લોકર ભાડુ	2,005,574.68
193,232.50	NEFT - RTGS Processing Charges નેફ્ટ. આર.ટી.જી.એસ. પ્રોસેસિંગ ચાર્જ	181,894.52
66,559.45	ATM Acquirer Tran. Incom એ.ટી. એમ. આવક	67,791.19
3,559.79	POS / ECOMM Tran Income પી.ઓ.એસ. ઇ-કોમ વહીવટ ચાર્જ	39,869.63
26,944.43	IMPS Inward Tran. Income આઈ.એમ.પી.એસ. ઇનવર્ડ વહીવટ આવક	23,396.54
124,591.68	ATM Transaction Processing Charges એ.ટી.એમ. ટ્રાન્ઝેક્શન ચાર્જ	134,854.18
273,644.19	Un-utilised Limit Charges નહીં વપરાયેલ લીમીટ ચાર્જ	262,835.14
49,700.00	Godown Inspection Charges ગોડાઉન તપાસણી ખર્ચ	59,400.00
14,576.55	UPI Interchange Fees	42,662.35
1,233,750.00	Profit on Sale of SGL Securities એસ.જી.એલ. સીક્યોરીટી વેચાણનો નફો	3,609,200.00
0.00	Profit on Sale of Assets ફર્નિચર ફિક્સચર પરના વેચાણ પરનો નફો	148,983.00
8,660,321.18	Earlier Excess Provision અગાઉના વર્ષનું વધારાનું પ્રોવીઝન	61,370.32
11,008.00	Earlier Year Income અગાઉના વર્ષની આવક	4,542.00
0.00	Excess IDR Return Back એક્સેસ આઈડીઆર રીટર્ન બેક	6,350,410.00
0.00	Interest received on Advance IT Paid Account ઇન્વેસ્ટ રીસીલ્ડ ઓન એડવાન્સ આઈટી પેઈડ એકાઉન્ટ	56,917.00
228,317.46	Other Income બીજી આવક	243,504.03
42,148.00	Excess Income Tax Provision Written Back એક્સેસ ઇન્કમ ટેક્સ પ્રોવિઝન રીટર્ન બેક	1,257,584.00
<b>15,854,049.90</b>	<b>TOTAL ટોટલ</b>	<b>17,987,170.38</b>



**Schedule I**

**(A) SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES:**

**1. Basis of Preparation of Accounts:**

The Financial statements have been prepared on historical cost convention on going concern basis. The accounts are prepared in accordance with the statutory provisions under Banking Regulation Act, 1949 as applicable to Co-operative Banks and Accounting standard issued by Institute of Chartered Accountants of India as applicable to Co-operative Banks.

**2. Revenue Recognition:**

**(A) Income:**

Interest and other income are being accounted on an accrual basis except following which are recognized on realization basis as per RBI guidelines.

- (i) Commission, brokerage and exchange are accounted for on a cash basis.
- (ii) Interest income on Non-Performing Assets is recognized on cash basis as per Reserve Bank of India guidelines.
- (iii) Locker rent is accounted for as income on receipt basis while liability is created for locker rent received in advance during the year.
- (iv) Dividend on Investment in shares of co-op. societies is recognized on a cash basis.
- (v) Capital Gain on sale of Mutual Funds and Profit on T-Bills is recognized on cash basis.

For the purpose of calculating the amount of interest accrued on standard advances, the bank had calculated interest on balance outstanding of previous day and reckoned accordingly.

**(B) Expenditure:**

Revenue Expenditure is accounted for on accrual basis except the following which are recognized on payment basis.

- 1. Postage, Telephone, Electricity & Local authorities dues.
- 2. Leave Encashment Payment

**(C) Borrowing Cost**

The Borrowing cost is charged to revenue expenditure.

**3. Staff Retirement Benefits:**

- (i) Contribution payable to the recognized Provident Fund, which is a defined contribution scheme, is recognized in Profit & Loss account.
- (ii) Bank has created a Gratuity Trust Fund under LIC's Group Gratuity Scheme and paid contribution towards gratuity fund (defined benefit retirement plan) for eligible employees. The fund is administered by the Life Insurance Corporation of India (LIC). Under this scheme, the settlement obligation remains with the LIC. LIC administers the scheme and determines the annual contribution required to be paid by the Bank based on actuarial valuation.
- (iii) The bank has also adopted LIC's Group Leave Encashment Scheme towards retirement benefit liability for the eligible employees and has paid contribution to the LIC as per actuarial value determined by LIC.

**4. Fixed Assets & Depreciation:**

- (i) Fixed assets are stated at their historical cost less accumulated depreciation. (Except in the case of Land and Premises are at current Market Value. The current market value is arrived on the basis of revaluation report obtained from Government Approved Valuer),(Cost includes incidental expenses incurred on acquisition of assets)
- (ii) Depreciation on Fixed Assets is provided at the rates mentioned below on written down value method except in case of Computer Hardware and Software where it is provided on straight line method @ of 1/3 of the cost every year as per RBI instructions.
- (iii) During the year software purchase is transferred to expenses and not capitalized as per separate note forming part of AS-26 compliance for accounting standard

Sr. No.	Fixed Assets	Rate of Depreciation
1	Buildings	5.00 %
2	Furniture & Fixtures, lockers	
	a. Computer Hardware & Software	33.33%
	b. Electronic items, Lift	15.00%
	c. A.C. Plant & Air conditioners	15.00%
	d. Other furniture, fixtures & Lockers	10.00%
	e. Car	15.00%

- Depreciation on Assets purchased after 30th September is provided at 50 % of the above rates.

**5. Investments:**

- (i) Investments are classified as under:-
  - a. State & Central Government Securities
  - b. Approved Trustee Securities
  - c. Shares of co-operative banks
  - d. Other Investments (i) PSU Bonds  
(ii) Others
- (ii) Investment have been categorized into:
  - a. Held to Maturity (HTM)
  - b. Available for Sale (AFS)
  - c. Held for Trading (HFT)





- (iii) Investments categorized as Held to Maturity is valued at acquisition cost, unless it is more than the face/maturity value, in which case the premium is amortized over the remaining period of maturity.
- (iv) Investments categorized as Held for Trading and Available for Sale category are valued after providing effect of marked to market. The mark to market provision is done category wise and the resultant provision for depreciation, is recognized in profit & loss account. If there is net appreciation in category then it is ignored. Market value of Government Securities is determined on the basis of the price published by RBI or the price periodically declared by FBIL (Financial Benchmark India Pvt. Ltd) for valuation at year-end. In case of unquoted securities market price of fair value is determined as per the rates published by FBIL. Market value of other approved securities is determined based on the yield curve and spreads basis provided by FBIL.
- (v) Profit or loss on sale of investments in any category is taken to the profit and loss account.

#### 6. Advances:

- (1) In terms of guidelines issued from time to time by Reserve Bank of India, advances are classified into:-
- (i) Performing Assets: Standard Assets
- (ii) Non-Performing Assets: Sub-standard, Doubtful or loss Assets.
- (2) Necessary provisions are made for Standard (Performing) Assets (as applicable) and Non-performing assets (NPA) as per prudential norms prescribed by Reserve Bank of India as under:-
- (i) Standard : (a) Direct advances to Agriculture & SME sectors 0.25 %  
(b) Commercial Real Estate (CRE) Sector 1.00 %  
(c) Commercial Real Estate – Residential Housing Sector (CRE-RH) 0.75 %  
(d) All other loans & advances not included in above 0.40 %
- (ii) Substandard : 10 %
- (iii) Doubtful : for secured portion 20 % upto 1 year, 30 % above 1 year to 3 years,  
100 % above 3 years provision is made. For unsecured portion 100 % Provision is made.
- (iv) Loss Assets : 100 %
- (3) Advances are stated at gross value and the provision for NPAs and provision for standard assets are shown under the head "Reserve fund and other funds".
- (4) Overdue interest on NPAs is credited to "Overdue Interest Reserve" account as per directives of RBI.
- (5) Amounts realized/recovered in case of Suit Filed accounts are first adjusted against the Suit Amount and then against interest for the period subsequent to filing of suit.
- (6) The total provisions held for Non-Performing Assets is more than the provision required as per prudential norms of Reserve Bank of India and are held in the following funds shown under the head "Reserves and other funds" in Balance Sheet.
- (i) Special Bad Debt Reserve and
- (ii) Bad and Doubtful Debt Reserve

#### 7. Taxation:

- (a) Current Tax is provided at the amount expected to be paid to the taxation authorities, using applicable tax rates, tax laws and judicial pronouncement/ legal opinion.
- (b) Deferred Tax, comprising of tax effect of timing differences between taxable and accounting income for the period, is recognized keeping in view the consideration of prudence in respect of deferred tax assets and deferred tax liabilities.

#### 8. Provisions, Contingent Liabilities and contingent Assets:

The bank estimates the probability of any loss that might be incurred on outcome of the contingencies on the basis of information available up to the date on which the financial statements are prepared. These estimates are reviewed at the each balance sheet date and adjusted to reflect the current management estimates. Provisions involving substantial degree of estimation in measurement are recognized when there is a present obligation as a result of past events and it is probable that there will be an outflow of resources. Liabilities which are of contingent nature are not provided but are disclosed at their estimated amount in the notes forming part of the accounts. Contingent assets are neither recognized nor disclosed in the financial statements.

#### 9. Foreign currency transaction:

The bank is not involved in any sort of foreign currency transaction.

#### 10. Use of Estimates:

The Preparation of financial statements is in conformity with generally accepted accounting principles requires management to make assumptions and estimates, which it believes are reasonable under the circumstances that affect the reported amounts of assets and liabilities on the date of financial statement and the reported amounts of revenue and expenses during the period. Actual results could differ from those estimates. Difference between the actual results and estimates are recognized in the period in which the results are known/ materialized.

#### (B) NOTES ON ACCOUNTS:

- Previous year's figures are regrouped/rearranged to the extent necessary.
- Capital to Risk Assets Ratio (CRAR) as on 31/03/2024 was 32.18% as against minimum requirement of 9 % prescribed by Reserve Bank of India.
- Advances:**
  - Bank has achieved priority sector advances of 62.89% against the target of 60%, while in case of advances to weaker section, it is 13.49% against the target of 11.5% of Adjusted Net Bank Credit as prescribed by Reserve Bank of India.
  - Classification of Advances covered by Book Debts is reported under the head "Advances secured by tangible assets" as per RBI guidelines.
  - Required provision for Standard Assets and for Non-Performing Assets has been made by the Bank as per guidelines of Reserve Bank of India.

**4. Investments:**

An amount of Rs. NIL is required for provision towards shortfall in the market value of investments held under AFS and HFT categories. Bank has written back excess (IDR) Investment Depreciation Reserve of Rs. 63,50,410.00 from reserve to P & L account as on 31.03.2024.

**5. Non SLR Investment:**

Non-SLR Investment of the Bank is 4.54 %, which is within the ceiling of 10 % of Bank's Total Deposit as on 31st March of the previous year as prescribed by Reserve Bank of India.

**6. Contingent Liability:**

- A. Bank has given Guarantee of Rs. 128,09,351=20 on behalf of various customers. The Guarantees are issued after taking Margin Money, and it is fully covered under collateral security. Thus the Guarantee given on behalf of various customers are fully secured.
- B. Bank has issued on Inland Letter of Credit of Rs. 78,03,364.00 on behalf of Various customers. The Letter of Credit are issued after taking Margin Money, and it is fully covered under collateral security. Thus the Letter of Credit issued on behalf of various clients is fully secured.

**7. Gratuity & leave:**

Bank has been following Defined Benefits Plan for post-employment benefits in the form of Gratuity and Leave Encashment for employee administered through trust, with Life Insurance Corporation of India. Bank has charged to the Profit & Loss Account under defined specific contribution plan made to LIC.

**8. Taxes:**

- (a) Income of the Bank is liable to Tax under the Income Tax Act 1961. Accordingly provision of Rs. 36,00,000/- is made for income tax.

**9. Deferred Tax Liability/Assets:**

The Component of Deferred Tax Liability/Assets is as under:

(Amount in lacs)

Particulars	Opening Balance		Transaction during the year		Closing Balance	
	Dr. (Rs.)	Cr. (Rs.)	Dr. (Rs.)	Cr. (Rs.)	Dr. (Rs.)	Cr. (Rs.)
Depreciation	0.00	5.06	0.00	9.28	0.00	14.34
Total	0.00	5.06	0.00	9.28	0.00	14.34

10. No penalty is imposed by Reserve Bank of India during the year for violation of any law.
11. Inter Branch Accounts and Inter Bank accounts are reconciled up to 31/3/2024 and no provision is required to be made in respect of items outstanding therein.
12. Bank is not authorized to deal in foreign exchange.
13. Fixed Deposit of Rs. 18,90,52,444/= includes Rs. 10,00,00,000/= under lien with other banks for various banking arrangements.
14. None of the Fixed Assets are revalued during the FY 2023-24.
15. The Bank does not pay any fees, remuneration to its directors in terms of Reserve Bank of India's circular dated 29.03.2003.
16. Amount under the head Sundries Creditors of Rs. 121.04 Lacs is regarding provisions for expenses and TDS for the period under audit except outstanding for subsidy and excess cash for FY 2018-19 for Rs. 312500/- and 50000/- respectively.
17. Amount under the head Bills payable / Pay Order Payables of RS. 18.31 lacs out of which DD's of RS. 7.50 lacs is belongs to more than 3 years and of Bills payable of Rs. 10.82 lacs belongs to more than 3 years period which needs to be reconciled and given proper effect.
18. Income Tax / TDS receivable of the various years are shown as advance / Tax on TDS subject to finalization of Income Tax pending Assessment.
19. The Bank is properly following the instructions of RBI regarding AFS (Mark to Market Investments) Govt. securities by charging profit/loss on the basis of year ending rates declared by FBIL.
20. The system of amortization of premium for investment in HTM (Govt. securities) is followed by bank.
21. The Bank has provided for deferred tax provisions.
22. The Bank has prepared the cash flow statement by indirect method as per Guidelines of ICAI.
23. Guarantees given on behalf of constituents & outstanding letter of credit are as follows:

(Rs. In Lakhs)

Particulars	31.03.2023	31.03.2024
Bank Guarantee	147.86	128.09
Inland Letter of Credit	90.20	78.03

**24. COMPLIANCE WITH ACCOUNTING STANDARDS:**

1. Disclosures of Cash flow statement has been made as required under Accounting Standard-3 issued by Institute of Chartered Accountants of India.



2. Accounting Standard 17 – Segment Reporting

Part A: Business segments										
Business segments ( 31.03.2024 ) (Amount in ₹ crore )										
Business Segments	Treasury		Corporate / Wholesale Banking		Retail Banking		Other Banking Business		Total	
	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
Revenue	8.83	8.75	0.00	0.00	13.12	12.21	1.50	2.08	23.45	23.04
Result	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Unallocated expenses									-	-
Operating profit					-	-			3.63	3.55
Income taxes			-	-	-	-	-	-	0	0
Extraordinary profit / loss	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Net profit									2.45	1.05
Other information:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segment assets	88.24	93.55	-	-	142.37	145.83	-	-	230.61	239.38
Unallocated assets									80.22	77.89
Total assets									310.83	317.27
Segment liabilities	-	-	-	-	231.21	235.79	-	-	231.21	235.79
Unallocated liabilities									79.62	81.48
Total liabilities									310.83	317.27

Note:

Business segment has been recognized as the “Primary reporting segment”. The business segment comprises of “Treasury”, “Retail Banking” and “Other Banking Operation”.

**Treasury Operation:** Treasury operations consists of the entire investment portfolio of the Bank. The revenue of the treasury segment primary consists of interest income on the investment and profit from sale and purchase of securities.

**Retail Banking:** Retail Banking consist of exposures to individual borrower or group which does not exceeds fixed by bank exposure limit.

**Other Banking Business:** Business segments other than “Treasury and Retail Banking” Business segment.

Part B: Geographic Segments

(Amount in Crore)

	Domestic		International		Total	
	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year	Current Year	Previous Year
(a) Revenue	23.45	23.04	0.00	0.00	23.45	23.04
(b) Assets	310.83	317.27	0.00	0.00	310.83	317.27

3. Accounting Standard -18 Related Party Disclosures

(Amount in Crore)

Sr. No.	Particulars	Key Management Personnel		Directors / Relatives	
		As on 31/03/24	As on 31/03/23	As on 31/03/24	As on 31/03/23
1	Loans/Advances Sanctioned	0.00	0.00	2.82	2.62
2	Loans/Advances Outstanding	0.00	0.29	1.39	0.66
3	Remuneration	0.14	0.22	0.00	0.00
4	Sitting Fees	0.00	0.00	0.00	0.00

**4. AS-19 (Accounting for lease):** The bank has not given any asset on lease. In respect of assets taken on operating lease following disclosure is made as required by the accounting standard.

Operating Lease:

(I) Assets taken on Operating lease:

(A) Operating lease payments charged to revenue:

Particulars	2023-24	2022-23
Premises on lease	69753	69753

(B) Future minimum lease payment under

Non-cancelable operating leases:

Due for not more than One year	69753	69753
Later than one year but not later than 5 years	279012	279012

All the agreements executed are non cancelable with no clause as to escalation.

**5. AS-26 (intangible assets):** The bank has write off software expense in profit & loss account. Further for Core Banking Solution (CBS) bank has prescription module and expense towards prescription of software is debited in profit and loss accounts.



**Notes to Accounts**

**1. Regulatory Capital**

a) Composition of Regulatory Capital

(Amount in ₹ crore )

Sr.No.	Particulars	31-03-2023	31-03-2024
i)	Paid up share capital and reserves@ (net of deductions, if any)	34.00	34.33
ii)	Additional Tier 1 capital*/ Other Tier 1 capital@	-	-
iii)	Tier 1 capital (i + ii)	34.00	34.33
iv)	Tier 2 capital	12.47	13.40
v)	Total capital (Tier 1+Tier 2)	46.47	47.73
vi)	Total Risk Weighted Assets (RWAs)	144.60	148.31
vii)	CET 1 Ratio (CET 1 as a percentage of RWAs)* / Paid-up share capital and reserves as percentage of RWAs@	23.51%	23.15%
viii)	Tier 1 Ratio (Tier 1 capital as a percentage of RWAs)	23.51%	23.15%
ix)	Tier 2 Ratio (Tier 2 capital as a percentage of RWAs)	8.62%	9.03%
x)	Capital to Risk Weighted Assets Ratio (CRAR) (Total Capital as a percentage of RWAs)	32.14%	32.18%
xi)	Leverage Ratio*		
xii)	Percentage of the shareholding of		
	a) Government of India		
	b) State Government (specify name)\$		
	c) Sponsor Bank\$		
xiii)	Amount of paid-up equity capital raised during the year		
xiv)	Amount of non-equity Tier 1 capital raised during the year, of which:		
	Give list7 as per instrument type (perpetual non-cumulative preference shares, perpetual debt instruments, etc.). Commercial banks (excluding RRBs) shall also specify if the instruments are Basel II or Basel III compliant.		
xv)	Amount of Tier 2 capital raised during the year, of which		
	Give list8 as per instrument type (perpetual non-cumulative preference shares, perpetual debt instruments, etc.). Commercial banks (excluding RRBs) shall also specify if the instruments are Basel II or Basel III compliant.		

b) Draw Down from Reserve

(Rs in Crore)

Sr. No	Type of Reserve	Drawdown	Remakes
1	Investment Depreciation Reserve	0.63	Mark to Market

**2. Asset liability management**

a) Maturity pattern of certain items of assets and liabilities

i) As on 31-03-2024

(Amount in ₹ crore)

	Day 1	2 to 7 days	8 to 14 days	15 to 30 days	31 to 2 Months	Over 2 months and to 3 months	Over 3 months and to 6 months	Over 6 months and to 1 Year	Over 1 Year and upto 3 Year	Over 3 Year and upto 5 Year	Over 5 Years	Total
Deposits	9.04	13.64	39.19	2.72	3.11	4.68	12.84	48.86	97.02	0.06	0.03	231.21
Advances	0.00	0.42	2.88	2.49	2.71	2.90	9.53	24.29	23.32	27.97	45.84	142.34
Investments	0.65	3.00	0.00	0.00	2.00	1.00	2.06	10.55	0.30	9.98	77.61	107.14
Borrowings	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Foreign Currency assets	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Foreign Currency liabilities	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

ii) As on 31-03-2023

	Day 1	2 to 7 days	8 to 14 days	15 to 30 days	31 to 2 Months	Over 2 months and to 3 months	Over 3 months and to 6 months	Over 6 months and to 1 Year	Over 1 Year and upto 3 Year	Over 3 Year and upto 5 Year	Over 5 Years	Total
Deposits	3.35	2.28	7.07	3.33	5.94	8.48	40.47	65.15	99.70	0.00	0.00	235.79
Advances	4.23	3.19	7.82	2.64	5.28	21.92	16.88	33.15	16.44	12.82	21.66	145.83
Investments	0.00	1.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.59	12.60	12.58	9.98	82.93	122.68
Borrowings	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Foreign Currency assets	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Foreign Currency liabilities	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-





### 3. Investments

#### a) Composition of Investment Portfolio As at 31.03.2024

(Amount in ₹ crore)

	Investments in India							Investment outside India
	Government Securities	Other Approved Securities	Shares	Debentures and Bonds	Subsidiaries and/or joint ventures	Others	Total investments in India	
<b>Held to Maturity</b>								NIL
Gross	11.40	0.00	0.00	0.00	0.00	-	11.40	
"Less: Provision for non- performing investments (NPI)"	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00	
Net	11.40	0.00	0.00	0.00	0.00	-	11.40	
<b>Available for Sale</b>								
Gross	66.14	0.00	0.15	10.04	0.00	0.50	76.82	
"Less: Provision for depreciation and NPI"	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00	
Net	66.14	0.00	0.15	10.04	0.00	0.50	76.82	
<b>Held for Trading</b>								
Gross	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00	
"Less: Provision for depreciation and NPI"	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00	
Net	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00	
<b>Total Investments</b>	<b>77.54</b>	<b>0.00</b>	<b>0.15</b>	<b>10.04</b>	<b>0.00</b>	<b>0.50</b>	<b>88.23</b>	
"Less: Provision for non-performing investments"	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00	
"Less: Provision for depreciation and NPI"	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00	
Net	77.54	0.00	0.15	10.04	0.00	0.50	88.23	

#### Investment : As at 31/03/2023

(Amount in ₹ crore)

	Investments in India							Investment outside India
	Government Securities	Other Approved Securities	Shares	Debentures and Bonds	Subsidiaries and/or joint ventures	Others	Total investments in India	
<b>Held to Maturity</b>								NIL
Gross	44.83	0.00	0.00	0.00	0.00	-	44.83	
"Less: Provision for non- performing investments (NPI)"	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00	
Net	44.83	0.00	0.00	0.00	0.00	-	44.83	
<b>Available for Sale</b>								
Gross	38.02	0.00	0.15	10.04	0.00	0.50	48.71	
"Less: Provision for depreciation and NPI"	0.64	0.00	0.00	0.00	0.00	-	0.64	
Net	37.38	0.00	0.15	10.04	0.00	0.50	48.07	
<b>Held for Trading</b>								
Gross	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00	
"Less: Provision for depreciation and NPI"	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00	
Net	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00	
<b>Total Investments</b>	<b>82.85</b>	<b>0.00</b>	<b>0.15</b>	<b>10.04</b>	<b>0.00</b>	<b>0.50</b>	<b>93.54</b>	
"Less: Provision for non-performing investments"	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	0.00	
"Less: Provision for depreciation and NPI"	0.64	0.00	0.00	0.00	0.00	-	0.64	
Net	82.21	0.00	0.15	10.04	0.00	0.50	92.90	



**b) Movement of Provisions for Depreciation and Investment Fluctuation Reserve**

(Amount in ₹ crore)

Particulars	31-03-2023	31-03-2024
<b>I) Movement of provisions held towards depreciation on Investments (IDR)</b>		0.00
a) Opening balance	1.45	0.64
b) Add: Provisions made during the year	-	0.00
c) Less: Write off / write back of excess provisions during the year	0.81	0.64
d) Closing balance	0.64	0.00
<b>ii) Movement of Investment Fluctuation Reserve (IFR)</b>		
a) Opening balance	4.48	4.88
b) Add: (Amount transferred during the year) Provision made during the year	0.40	0.00
c) Less: Write off / write back of excess provisions during the year	-	0.00
d) Closing balance	4.88	4.88
<b>iii) Closing balance in IFR as a percentage of closing balance of investments in AFS and HFT/Current category</b>	10.02%	6.35%

**c) Sale and transfers to/from HTM category**

Considering the market views and the reasons for shifting, Bank produced herewith below the list of securities transferred from AFS to HTM and HTM to AFS with approval of Board of Directors undertaken by banks at the beginning of the accounting year.

**Category: HTM to AFS**

Sr No	Date of Purchase / Shifting	Nomenclature	Purchase Cost	Face Value	Carrying cost(Book Value) as on 27/04/23	Market Rate as on 27/04/23	Market Value as on 27/04/223	Mark to Market as on 27/04/23
1	25.05.13	7.95% GS 2032	100.67	5,00,00,000	5,01,58,680	105.24	5,26,20,000	24,62,270
2	24.07.20	5.79% GS 2030	93.06	5,00,00,000	4,65,30,000	92.97	4,64,85,000	-42,700
3	01.02.21	6.22% GS 2035	92.25	5,00,00,000	4,61,25,000	91.95	4,59,75,000	-1,50,400
4	23.09.21	6.64% GS 2035	95.20	5,00,00,000	4,76,00,000	95.39	4,76,95,000	94,900
5	27.09.21	6.64% GS 2035	95.20	5,00,00,000	4,76,00,000	95.39	4,76,95,000	94,900
6	07.10.21	6.64% GS 2035	95.20	5,00,00,000	4,76,00,000	95.39	4,76,95,000	94,900
7	07.11.21	6.67% GS 2035	95.53	5,00,00,000	4,77,65,000	95.45	4,77,25,000	-40,550
8	23.11.21	6.67% GS 2035	95.53	5,00,00,000	4,77,65,000	95.45	4,77,25,000	-40,550
<b>Total of HTM Security transferred to AFS:</b>				<b>40,00,00,000</b>	<b>38,11,43,680</b>			<b>24,72,770</b>

**Category: AFS to HTM**

Sr No	Date of Purchase	Nomenclature	Purchase Cost	Face Value	Carrying cost(Book Value) as on 27/04/23	Market Rate as on 27/04/23	Market Value as on 27/04/223	Mark to Market as on 27/04/23
1	03.12.21	6.10% GS 2031	98.20	5,00,00,000	4,91,00,000	93.6879	4,68,43,950	-22,56,050
<b>Total of AFS Security transferred to HTM:</b>				<b>5,00,00,000</b>	<b>4,91,00,000</b>			<b>-22,56,050</b>

During the current financial year bank has shifted its investment to and from HTM to AFS and AFS to HTM. During the year Bank has shifted 8 securities from HTM to AFS. Out of these 8 securities where carrying cost is lower than the market value then the profit is ignored as prudent accounting system. In the case where carrying cost is higher than the market value then loss is accounted in profit and loss account. During the year the bank has provided for loss of Rs. 2.74 lacs on account of shifting from HTM to AFS. In the same manner bank has shifted on security from AFS to HTM. During the year the bank has provided for loss of Rs. 22.56 lacs on account of shifting from AFS to HTM. The total of Rs. 25.30 lacs have been provided for during the year for the above mentioned shifting.

**d) Non-SLR investment portfolio**

i) Non-performing non-SLR investments

(Amount in ₹ crore)

Sr. No.		31-03-2023	31-03-2024
a)	Opening balance	0.00	0.00
b)	Additions during the year since 1st April	0.00	0.00
c)	Reductions during the above period	0.00	0.00
d)	Closing balance	0.00	0.00
e)	Total provisions held	0.00	0.00



ii) Issuer composition of non-SLR investments

(Amount in ₹ crore)

Sr. No.	Issuer	Amount		Extent of Private Placement		Extent of 'Below Investment Grade' Securities		Extent of 'Unrated' Securities		Extent of 'Unlisted' Securities	
		31-03-2023	31-03-2024	31-03-2023	31-03-2024	31-03-2023	31-03-2024	31-03-2023	31-03-2024	31-03-2023	31-03-2024
a)	PSUs	10.04	10.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
b)	FIs	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
c)	Public Sector Bank	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
d)	Private Corporates	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
e)	Subsidiaries/ Joint Ventures	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
f)	Others	0.50	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.15	0.15
g)	Provision held towards depreciation	0.64	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>Total</b>	11.18	10.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.15	0.15

4. Asset quality

a) Classification of advances and provisions held

l) As on 31-03-2024

(Amount in ₹ crore)

	Standard	Non-Performing			Total Non-Performing Advances	Total
	Total Standard Advances	Sub-standard	Doubtful	Loss		
<b>Gross Standard Advances and NPAs</b>						
Opening Balance	141.86	0.10	3.80	0.03	3.97	145.83
Add: Additions during the year					0.00	-
Less: Reductions during the year*					2.09	-
Closing balance	140.49	0.10	1.76	0.12	1.88	142.37
*Reductions in Gross NPAs due to:						
i) Upgradation					0.00	-
ii) Recoveries (excluding recoveries from upgraded accounts)					2.09	-
iii) Technical/ Prudential Write-offs					0.00	-
iv) Write-offs other than those under (iii) above					0.00	-
<b>Provisions (excluding Floating Provisions)</b>						
Opening balance of provisions held	0.76	0.01	15.81	0.12	15.94	16.70
Add: Fresh provisions made during the year	-				0.39	0.39
Less: Excess provision reversed/ Write-off loans					0.00	0.00
Closing balance of provisions held	0.95	0.00	16.21	0.13	16.34	17.29
<b>Net NPAs</b>						
Opening Balance						
Add: Fresh additions during the year		0.00	0.00	0.00	0.00	
Less: Reductions during the year					0.00	
Closing Balance					0.00	
<b>Floating Provisions</b>		0.00	0.00	0.00	0.00	
Opening Balance						
Add: Additional provisions made during the year						0.00
Less: Amount drawn down during the year						0.00
Closing balance of floating provisions						0.00
<b>Technical write-offs and the recoveries made thereon</b>						0.00
Opening balance of Technical/ Prudential written-off accounts						0.00
Add: Technical/ Prudential write-offs during the year						0.00
Less: Recoveries made from previously technical accounts during the year						0.00
Closing balance						0.00



ii) As on 31-03-2023

(Amount in ₹ crore)

	Standard	Non-Performing			Total Non-Performing Advances	Total
	Total Standard Advances	Sub-standard	Doubtful	Loss		
<b>Gross Standard Advances and NPAs</b>						
Opening Balance	128.73	3.98	3.80	0.03	7.81	136.54
Add: Additions during the year					0.10	
Less: Reductions during the year*					3.94	
Closing balance	141.86	0.10	3.82	0.05	3.97	145.83
*Reductions in Gross NPAs due to:						
i) Upgradation					2.26	
ii) Recoveries (excluding recoveries from upgraded accounts)					1.68	
iii) Technical/ Prudential Write-offs					-	
iv) Write-offs other than those under (iii) above					-	
<b>Provisions (excluding Floating Provisions)</b>						
Opening balance of provisions held	0.76	0.40	12.72	0.05	13.17	13.93
Add: Fresh provisions made during the year	-				2.77	2.77
Less: Excess provision reversed/ Write-off loans					0	0
Closing balance of provisions held	0.76	0.01	15.81	0.12	15.94	16.70
<b>Net NPAs</b>						
Opening Balance						
Add: Fresh additions during the year		0.00	0.00	0.00	0.00	
Less: Reductions during the year					0.00	
Closing Balance					0.00	
<b>Floating Provisions</b>		0.00	0.00	0.00	0.00	
Opening Balance						
Add: Additional provisions made during the year						0.00
Less: Amount drawn down during the year						0.00
Closing balance of floating provisions						0.00
<b>Technical write-offs and the recoveries made thereon</b>						0.00
Opening balance of Technical/ Prudential written-off accounts						0.00
Add: Technical/ Prudential write-offs during the year						0.00
Less: Recoveries made from previously technical accounts during the year						0.00
Closing balance						0.00

Ratios (in per cent)	31-03-2023	31-03-2024
Gross NPA to Gross Advances	2.72%	1.32%
Net NPA to Net Advances	0.00%	0.00%
Provision coverage ratio	401.51%	869.15%





b) Sector-wise Advances and Gross NPAs

(Amount in ₹ crore)

Sr. No.	Sector*	31-03-2023			31-03-2024		
		Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector	Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector
<b>i)</b>	<b>Priority Sector</b>						
a)	Agriculture and allied activities	0.00	0.00	0.00 %	0.00	0.00	0.00%
b)	Advances to industries sector eligible as priority sector lending	47.47	3.39	7.15 %	31.81	1.58	4.99 %
c)	Services	2.61		0.00 %	23.67		0.00 %
d)	Personal loans	17.44	0.20	1.15 %	24.50	0.20	0.80 %
	Sub-total (i)	67.52	3.59	5.32 %	79.98	1.78	2.24 %
<b>ii)</b>	<b>Non-priority Sector</b>						
a)	Agriculture and allied activities	0.00	0.00	0.00 %	0.00	0.00	0.00 %
b)	Industry	15.85	0.12	0.73 %	5.73	0.00	0.00 %
c)	Services	0.00	0.00	0.00 %	0.00	0.00	0.00 %
d)	Personal loans	62.46	0.26	0.42 %	56.66	0.10	0.19 %
	Sub-total (ii)	78.31	0.38	0.49 %	62.39	0.10	0.17 %
	<b>Total (I + ii)</b>	145.83	3.97	2.72 %	142.37	1.88	1.32 %

\*Banks shall also disclose in the format above, sub-sectors where the outstanding advances exceeds 10 percent of the outstanding total advances to that sector. For instance, if a bank's outstanding advances to the mining industry exceed 10 percent of the outstanding total advances to 'Industry' sector it shall disclose details of its outstanding advances to mining separately in the format above under the 'Industry' sector

c) Particulars of resolution plan and restructuring

ii) Details of accounts subjected to restructuring

		Agriculture and allied activities		Corporates (excluding MSME)		Micro, Small and Medium Enterprises (MSME)		Retail (excluding agriculture and MSME)		Total	
		31-03-2023	31-03-2024	31-03-2023	31-03-2024	31-03-2023	31-03-2024	31-03-2023	31-03-2024	31-03-2023	31-03-2024
Standard	Number of borrowers	NIL									
	Gross Amount (₹ crore)										
	Provision held (₹ crore)										
Sub standard	Number of borrowers										
	Gross Amount (₹ crore)										
	Provision held (₹ crore)										
Doubtful	Number of borrowers										
	Gross Amount (₹ crore)										
	Provision held (₹ crore)										
Total	Number of borrowers										
	Gross Amount (₹ crore)										
	Provision held (₹ crore)										



(d) Disclosure of transfer of loan exposure

During the period under consideration, bank has not transferred or acquired any loan as outline in RBI circular No. DOR0.STR.REC.51/ 21.04.048 /2021-22, dated September 24, 2021. (Amount in ₹ crore )

Details of stressed loans transferred or acquired during the year( to be made separately for loans classified as NPA and SMA)			
	To ARCs	To permitted transferees	To other transferees (Please Specify)
No of accounts			
Aggregate principal outstanding of loans transferred	<b>NIL</b>	<b>NIL</b>	<b>NIL</b>
Weighted average residual tenor of loan transferred			
Net book value of loan transferred(at the time of transfer)			
Aggregate consideration			
Additional consideration realized in respect of accounts transferred in earlier years			

e) Fraud accounts

	31-03-2023	31-03-2024
Number of frauds reported	NIL	NIL
Amount involved in fraud (₹ crore)	NIL	NIL
Amount of provision made for such frauds (₹ crore)	NIL	NIL
Amount of Unamortised provision debited from 'other reserves' as at the end of the year (₹ crore)	NIL	NIL

f) Disclosure under Resolution Framework for COVID-19 related stress

Type of borrower	Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan Position as at the end of the previous half-year (A)	Of (A), aggregate debt that slipped into NPA during the half- year	Of (A) amount written off during the half-year	Of (A) amount paid by the borrowers during the half- year	Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan Position as at the end of this half-year
Personal Loans			NIL		
Corporate persons*					
Of which MSMEs					
Others					
Total					



**5 Exposures**

**a) Exposure to real estate sector**

(Amount in ₹ crore)

Category	31-03-2023	31-03-2024
i) Direct exposure		
a) Residential Mortgages –		
Lending fully secured by mortgages on residential property that is or will be occupied by the borrower or that is rented. Individual housing loans eligible for inclusion in priority sector advances shall be shown separately. Exposure would also include non-fund based (NFB) limits.	9.43	24.40
b) Commercial Real Estate –		
Lending secured by mortgages on commercial real estate (office buildings, retail space, multipurpose commercial premises, multifamily residential buildings, multi tenanted commercial premises, industrial or warehouse space, hotels, land acquisition, development and construction, etc.). Exposure would also include non-fund based (NFB) limits;	15.85	34.16
c) Investments in Mortgage-Backed Securities (MBS) and other securitized exposures		
i. Residential	-	-
ii. Commercial Real Estate		
ii) Indirect Exposure		
Fund based and non-fund-based exposures on National Housing Bank and Housing Finance Companies.	-	-
<b>Total Exposure to Real Estate Sector</b>	<b>25.28</b>	<b>58.56</b>

**b) Exposure to capital market**

(Amount in ₹ crore)

Particulars	31-03-2023	31-03-2024
i) Direct investment in equity shares, convertible bonds, convertible debentures, and units of equity oriented mutual funds the corpus of which is not exclusively invested in corporate debt;	Nil	Nil
ii) Advances against shares / bonds / debentures or other securities or on clean basis to individuals for investment in shares (including IPOs / ESOPs), convertible bonds, convertible debentures, and units of equity oriented mutual funds;	Nil	Nil
iii) Advances for any other purposes where shares or convertible bonds or convertible debentures or units of equity oriented mutual funds are taken as primary security;	1.13	1.38
iv) Advances for any other purposes to the extent secured by the collateral security of shares or convertible bonds or convertible debentures or units of equity oriented mutual funds i.e. where the primary security other than shares / convertible bonds / convertible debentures / units of equity oriented mutual funds does not fully cover the advances	1.35	0.42
v) Secured and unsecured advances to stockbrokers and guarantees issued on behalf of stockbrokers and market makers;	Nil	Nil
vi) Loans sanctioned to corporate against the security of shares / bonds / debentures or other securities or on clean basis for meeting promoter's contribution to the equity of new companies in anticipation of raising resources;	Nil	Nil
vii) Bridge loans to companies against expected equity flows / issues;	Nil	Nil
viii) Underwriting commitments taken up by the banks in respect of primary issue of shares or convertible bonds or convertible debentures or units of equity oriented mutual funds;	Nil	Nil
ix) Financing to stockbrokers for margin trading;	Nil	Nil
x) All exposures to Venture Capital Funds (both registered and unregistered)	Nil	Nil
<b>Total exposure to capital market</b>	<b>2.48</b>	<b>1.80</b>



**c) Unsecured Advances**

(Amount in ₹ crore)

Particulars	31-03-2023	31-03-2024
Total unsecured advances of the bank	1.71	0.76
Out of the above, amount of advances for which intangible securities such as charge over the rights, licenses, authority, etc. have been taken	0.00	0.00
Estimated value of such intangible securities	0.00	0.00

**6. Concentration of Deposits, Advances, Exposures and NPAs**

**a) Concentration of Deposits**

(Amount in ₹ crore)

Particulars	31-03-2023	31-03-2024
Total deposits of the twenty largest depositors	58.26	48.87
Percentage of deposits of twenty largest depositors to total deposits of the bank	24.71%	21.14%

**b) Concentration of Advances & Exposures**

(Amount in ₹ crore)

Particulars	31-03-2023	31-03-2024
Total advances of the twenty largest borrowers	58.37	47.67
Percentage of advances to twenty largest borrowers to total advances of the bank	40.03%	33.48%

**d) Concentration of NPAs**

(Amount in ₹ crore)

Particulars	31-03-2023	31-03-2024
Total Exposure to the top twenty NPA Accounts	3.85	1.82
Percentage of exposures to the twenty largest NPA exposure to total Gross NPAs.	96.98%	96.81%

**7. Transfer to Depositor Education and Awareness Fund (DEA Fund)**

(Amount in ₹ crore)

Sr. No.	Particulars	31-03-2023	31-03-2024
i)	Opening Balance of amounts transferred to DEA Fund	1.73	1.70
ii)	Add: Amounts transferred to DEA Fund during the year	0.06	0.07
iii)	Less: Amounts reimbursed by DEA Fund towards claims	0.09	0.06
iv)	Closing balance of amounts transferred to DEA Fund	1.70	1.72

**8. Disclosure of Complaints**

**a) Summary Information on complaints received by the bank from customers and from the office of Ombudsman.**

(Amount in ₹ crore)

Sr. No.	Particulars	31-03-2023	31-03-2024
Complaints received by the bank from its customers			
1	Number of complaints pending at beginning of the year	NIL	NIL
2	Number of complaints received during the year		
3	Number of complaints disposed during the year		
3.1	Of which, number of complaints rejected by the bank	NIL	NIL
4	Number of complaints pending at the end of the year		
Maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman			
5	Number of maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman	NIL	NIL
5.1	Of 5, number of complaints resolved in favour of the bank by Office of Ombudsman		
5.2	Of 5, number of complaints resolved through conciliation/mediation/advisories issued by Office of Ombudsman		
5.3	Of 5, number of complaints resolved after passing of Awards by Office of Ombudsman against the bank		
6	Number of Awards unimplemented within the stipulated time (other than those appealed)		





**b) Top five grounds of complaints received by the bank from customers**

Grounds of complaints, (i.e. complaints relating to)	Number of complaints pending at the beginning of the year	Number of complaints received during the year	% increase/ decrease in the number of complaints received over the previous year	Number of complaints pending at the end of the year	Of 5, number of complaints pending beyond 30 days 1
<b>31-03-2023</b>					
ATM Debit Cards /Mobile Banking	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
Sharing of Confidential Data	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
Branch Service	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
Credit Rating/Charges	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
IMPS/UPI	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
Others	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
<b>31-03-2024</b>					
ATM Debit Cards /Mobile Banking	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
Sharing of Confidential Data	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
Branch Service	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
Credit Rating/Charges	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
IMPS/UPI	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
Others	NIL	NIL	NIL	NIL	NIL
Total					

**9. Disclosure of penalties imposed by the Reserve Bank of India**

No penalty is imposed by Reserve Bank of India during the year for violation of any law.

**10. Other Disclosure**

**a) Business Ratios**

(Amount in ₹ crore)

Particulars	31-03-2023	31-03-2024
i) Interest Income as a percentage to Working Funds	6.90%	7.45%
ii) Non-interest income as a percentage to Working Funds	0.73%	0.64%
iii) Cost of Deposits	4.97%	5.70%
iv) Net Interest Margin	2.73%	2.77%
v) Operating Profit as a percentage to Working Funds	1.18%	1.25%
vi) Return on Assets	0.32%	0.78%
vii) Business (deposits plus advances) per employee (in ₹ crore)	8.12	8.30
viii) Profit per employee (in ₹ crore)	0.02	0.06

**b) Bancassurance Business**

(Amount in ₹ Lacs)

Sr. No.	Particulars	31-03-2023	31-03-2024
1.	Commission on General Insurance	0.05	0.02

**c) Disclosure regarding Priority Sector Lending Certificates (PSLCs)**

(Amount in ₹ crore)

Sr. No.	Particulars	31-03-2023		31-03-2024	
		Purchase	Sold	Purchase	Sold
1.	Weaker Section	2.00	0.00	0.00	0.00
2.	Micro Enterprise	0.00	0.00	0.00	0.00
3.	Agriculture Section	0.00	0.00	0.00	0.00
4.	Other Priority	15.00	0.00	30.00	0.00

**d) Provision and contingencies**

(Amount in ₹ crore)

Provision debited to Profit and Loss Account	31-03-2023	31-03-2024
i) Provisions for NPI	0.00	0.00
ii) Provision towards NPA	15.94	16.33
iii) Provision made towards Income tax	0.00	0.36
iv) Other Provisions and Contingencies (with details)	0.00	0.00

**e) Payment of DICGC Insurance Premium**

(Amount in ₹ crore)

Particulars	31-03-2023	31-03-2024
i) Payment of DICGC Insurance Premium	0.30	0.28
ii) Arrears in payment of DICGC premium	0%	0%

**f) Disclosure of facilities granted to directors and their relatives**

(Amount in ₹ crore)

Particulars	Sanctioned Limits (Rs. in lacs)		Outstanding (Rs. in lacs)	
	31-03-2023	31-03-2024	31-03-2023	31-03-2024
Fund Based:-	2.62	2.82	0.66	1.39
Non Fund Based: -	0.00	0.00	0.00	0.00
Total	2.62	2.82	0.66	1.39



**Schedule II**  
**CASH FLOW STATEMENT for the year ended on 31-3-2024**

Particulars	Rs.		Rs.	
	31-03-2024		31-03-2023	
<b>A. CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES:</b>				
NET PROFIT BEFORE TAX:		2,44,59,277		1,05,10,596
ADJUSTMENT FOR:				
Depreciation	2,983,513		1,952,463	
Security Premium Written off on Maturity	-		431,450	
Provision/Contingencies Investment	2,530,250		8,064,010	
SGL Premium Amortised	-		17,632	
Provision for cyber security	1,500,000		1,800,000	
Earlier Year Expenses (Non Cash)	-		-	
Dividend Received	(225,810)		(225,810)	
Income Tax Provision	3,600,000		-	
Interest on Income Tax	(56,917)		5,844	
Earlier Year Income	-		(11,008)	
Deferred Tax Adjustment	928,016		(1,741,789)	
Excess / Short Provision	(1,257,584)		146,969	
Profit/Loss on sale of Sundry assets/Shares	(100,202)		-	
Provision for Jubilee Fund	1,500,000		-	
IDR written back	(6,350,410)		-	
Excess Provision	(61,370)		(8,660,321)	
Profit on sale of Investment	(3,609,200)		(1,233,750)	
Provision for BDDR	2,400,000		25,000,000	
Provision for Standard Assets	1,900,000	5,680,286	-	25,545,690
<b>OPERATING PROFIT BEFORE WORKING CAPITAL CHANGES:</b>		<b>30,139,563</b>		<b>36,056,286</b>
<b>ADJUSTMENTS FOR INCREASE/DECREASE IN:</b>				
Trade Receivables	212,146,945		(242,065,614)	
Trade Payables	(80,968,089)		(196,638,751)	
Branch Adjustment	-		-	
		131,178,857		(438,704,365)
<b>CASH GENERATED FROM OPERATIONS:</b>		161,318,419		(402,648,079)
Taxes Payment	(2,524,756)		(1,713,810)	
Income Tax Refund	1,479,830		22,499	
		(1,044,926)		(1,691,311)
<b>NET CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES:</b>		160,273,493		(40,43,39,390)
<b>B. CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES:</b>				
Purchase of fixed assets	(3,184,136)		(2,933,971)	
Sale of fixed assets	207,100		-	
Purchase of Investments	(977,255,493)		(1,543,930,930)	
Sale of investments	1,031,423,480		1,673,593,700	
Dividend received	225,810		225,810	
<b>NET CASH FROM/(USED IN) INVESTING ACTIVITIES:</b>		51,461,761		126,954,609
<b>C. CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES:</b>				
Dividend paid	(4,670,642)		(4,597,929)	
Staff Welfare Fund Paid	-		-	
Adjustment for Reserve Funds	84,540		6,111	
Education Fund Paid	(200,000)		(200,000)	
Nominal Membership Fees	(66,700)		16,550	
Loan from Co-operative Bank / Schedule Bank	-		-	
Membership Fees/ Transfer fees	-		-	
Issue / repayment of Share Capital / Share Application	(394,750)		2,174,875	
<b>NET CASH USED IN FINANCING ACTIVITIES:</b>		(5,247,552)		(26,00,394)
<b>Net increase/decrease in cash and cash equivalents:</b>		20,64,42,703		(27,99,95,174)
Cash and cash equivalents as at April 1, 2023 (Opening Balance)		369,255,904		649,241,080
Cash and cash equivalents as at March 31, 2024 (Closing Balance)		575,698,606		369,255,904
		206,442,703		(279,985,176)



### Our Bank Information

Bank Name	:	Textile Traders Co-Operative Bank Ltd
Bank Code	:	131
RBI Licence No.	:	UBD G.J. 516-P Dated 26-08-1986
Registration No.	:	SA 10938 Dated 06-02-1970
PAN	:	AABAT1016F
GST No.	:	24AABAT1016F1Z4
TAN No.	:	AHMT00542D
DICGC Code	:	43075/ G-245
Founder Chairman	:	Late Shri Chandulal B. Satia
Founder M.D.	:	Late Shri Hiralal H. Bhagwati
Chairman	:	Shri Ajay N. Chokshi
Vice Chairman	:	Shri Bakulbhai K. Pandya
General Manager & CEO	:	Mitul V. Mahajan
Phone No.	:	079-26430154.26430545
Email	:	headoffice@ttcbank.co.in
Website	:	www.ttcb.com
Regd. & Admin Office	:	6-Vasant Vihar Society, Nr. Mithakhali Six Road, Navrangpura, Ahmedabad- 380 009
Concurrent Auditors	:	M/s. Dhirajlal Shah & Co.
Statutory Auditors	:	M/s. Prasad M. Dixit & Co.



### સભાસદો / ખાતેદારો જોગ...

- \* રીઝર્વ બેંક ઓફ ઈન્ડિયાની સૂચના અનુસાર બેંકના દરેક સભાસદે અને દરેક ખાતેદારે બેંકમાં પોતાની ઓળખ (Know your Customer)નાં દસ્તાવેજો આપવા ફરજિયાત છે. જે ખાતેદારોના KYC દસ્તાવેજો બેંકને મળેલ નથી તેમનાં ખાતાના વ્યવહારો સ્થગિત કરવામાં આવેલ છે. તેઓએ KYC દસ્તાવેજો તુરત જ બેંકને આપવા વિનંતી છે. જેથી ખાતાના વ્યવહારો પુનઃ સ્થાપિત કરી શકાય.
- \* સગીરમાંથી પુત્ર થયેલા ખાતેદારોએ રૂબરૂ બેંક પર આવી KYC અપડેટ કરાવી ખાતા રેગ્યુલર કરાવી જવા.
- \* બેંક દ્વારા કોરસ્પોન્ડન્ટ બેંક વતીથી E-Payment of Taxes ની સેવા આપવામાં આવે છે.
- \* ખાતેદારોને CTS 2010 સ્ટાન્ડર્ડવાળી પર્સનલાઈઝ્ડ ચેકબુક આપવામાં આવે છે.
- \* બેંક દ્વારા RTGS/NEFT, IMPS અને UPI તથા Rupay ATM Debit Card સેવા આપવામાં આવે છે.
- \* બેંકની આશ્રમરોડ શાખા ખાતે સ્ટેમ્પ ફેન્ડીંગ તેમજ ઈ સ્ટેમ્પીંગની સેવા આપવામાં આવે છે.
- \* બેંકની આયોજનનગર અને આશ્રમરોડ શાખા ખાતે લોકરની સુવિધા છે.
- \* બેંકની આશ્રમ રોડ શાખા ખાતે ATM મશીન કાર્યરત કરેલ છે.
- \* બેંકની તમામ શાખાઓ કોર બેન્કીંગની સુવિધા સાથે છે. આપ આપના ખાતાનાં વ્યવહારો કોઈ પણ શાખામાંથી કરી શકો છો.
- \* આપના ખાતામાં નિયમિત વ્યવહાર કરતા રહેશો. જો ૧૦ વર્ષથી વધુ સમયથી વ્યવહાર કરવામાં નહીં આવે તેવા ખાતાનાં બેલેન્સની રકમ રીઝર્વ બેંકના DEAF ફંડમાં જમા કરી દેવામાં આવશે.
- \* બેંક દ્વારા SMS Alert અને Internet Banking (View/download) સેવા આપવામાં આવે છે. દરેક સભાસદ /ખાતેદારને તેનો લાભ લેવા વિનંતી છે.
- \* બેંકની Mobile Banking સગવડ દ્વારા આપના તમામ વ્યવહારો ૨૪X૭X૩૬૫ કરી શકો છો.
- \* રૂ. ૫/- લાખ સુધીની થાપણો થાપણ વીમા યોજના હેઠળ સૂરક્ષિત છે.
- \* Missed Call on - 8806664004 દ્વારા બેલેન્સ જાણવાની સુવિધા
- \* Shreeram General Insurance Co. સાથેની રેફરલ એરેન્જમેન્ટથી બેંક દ્વારા લોન પ્રોટેક્શન ઈન્સ્યુરન્સ અને જનરલ ઈન્સ્યુરન્સની સેવાઓ આપવામાં આવે છે.
- \* કોમ્પ્યુટરાઈઝ્ડ પ્રિન્ટેડ પાસબુક તેમજ દેશના કોઈપણ સ્થળ ઉપરના ડ્રાફ્ટ મેળવી શકશો.





## સભાસદોનાં હિતમાં ખાસ જરૂરી

વારસ નીમવા સંબંધી : બેન્કના પેટા કાયદાની કલમ - ૧૬ અન્વયે ૧-૦૦ રૂપિયો નોમિનેશન ફી ભરી સભાસદે બેન્કમાં પોતાના હિત અને હક્કો મેળવવા પોતાના વારસ નીમવા જરૂરી છે. આ માટેનું નોમીનેશન ફોર્મ બેન્કમાંથી મળી શકશે.

## વિનંતી

- (૧) સભાસદોએ પોતાના સરનામા કે નામમાં કોઈ ફેરફાર થયો હોય કે વારસદારના નામમાં ફેરફાર કરાવવો હોય તો બેન્કમાં લેખિત જાણ કરવી કે જેથી બેન્કમાં ચોક્કસ અને સાચી માહિતી રહી શકે.
- (૨) હજુ સુધી જે સભાસદો પોતાના શેર સર્ટિફિકેટ ન લઈ ગયા હોય તેમણે બેન્કના ચાલુ કામકાજના સમયમાં આવી શેર વિભાગમાંથી પોતાના શેર સર્ટિફિકેટ મેળવી લેવા.
- (૩) જે સભાસદોએ બેન્કમાંથી ધિરાણ લીધેલ છે, તે સભ્યોને વિનંતી કે તેઓએ બેન્કમાંથી મેળવેલ ધિરાણ દર વર્ષે મુદત પહેલા રિન્યુ કરાવવું જરૂરી છે. જો ધિરાણ સમયસર રિન્યુ કરાવવામાં નહીં આવે તો દંડનીય ચાર્જ વસૂલ કરવામાં આવશે.
- (૪) વ્યાપારી ધિરાણ લેનારા સભાસદો પોતાના સ્ટોક-સ્ટેટમેન્ટ/બુક ડેબ્ટ - સ્ટેટમેન્ટ દર મહિને રેગ્યુલર મોકલે તે ખૂબ જ જરૂરી છે. જે કિસ્સાઓમાં સ્ટેટમેન્ટ મોકલવામાં ટીલ થાય તેવા ખાતેદારો પાસેથી દંડનીય ચાર્જ લેવામાં આવશે.
- (૫) કર્જ લેનાર તથા જામીનો બેંકનાં લેણાં માટે સંયુક્ત તેમજ વ્યક્તિગતરૂપે જવાબદાર છે. દરેક જામીન કરજની કુલ બાકી રકમ માટે સંપૂર્ણ જવાબદાર છે. ભાગે આવતી રકમ પૂરતા જ તેઓ જવાબદાર છે તે માન્યતા ભૂલ ભરેલી છે.
- (૬) લોન ખાતાઓમાં સમયસર હપ્તા ભરવાની સભાસદોને વિનંતી છે. હપ્તા ભરવામાં ટીલ થવાના કિસ્સાઓમાં દંડનીય વ્યાજ લેવાની સૂચના બેન્કને મળી ચૂકેલ છે.
- (૭) ઝડપી અને કાર્યક્ષમસેવા માટે જે સભાસદો એ કે થાપણદારોએ તેઓનું ડિવિડન્ડ કે થાપણનું વ્યાજ મેળવવા માટે બેંકમાં ખાતું ખોલાવી લેવું. જેમનું ખાતું ન હોય તેમને ઈ.સી.એસ. કે ટ્રાન્સફર (ECS or Transfer)ના વિકલ્પો (Options) હજુ સુધી ના આપ્યા હોય તેઓ સત્વરે નજીકની શાખાનો સંપર્ક કરીને જરૂરી વિકલ્પ(Option)નું ફોર્મ ભરી ચેકની ઝેરોક્ષ સાથે આપે તેવી વિનંતી.



## રીઝર્વ બેંકની માર્ગદર્શિકા મુજબ ધિરાણનું વર્ગીકરણ તેમજ નોન પરફોર્મિંગ ધિરાણની વિગત

(રૂ. લાખમાં)

ધિરાણનું વર્ગીકરણ	ધિરાણની બાકી રકમ		ધિરાણની ટકાવારી	નિયમ મુજબ કરવાપાત્ર પ્રોવિઝન	બેન્કે કરેલ પ્રોવિઝન	વધારાનું પ્રોવિઝન
	ખાતાઓ	રકમ				
સ્ટાન્ડર્ડ એસેટ્સ	૧૩૫૧	૧૪૦૪૭.૯૭	૯૮.૬૭	૬૬.૫૦	૯૫.૦૦	૨૮.૫૦
નોન પરફોર્મિંગ એસેટ્સ						
સબસ્ટાન્ડર્ડ એસેટ્સ	૦	૦.૦૦	૦.૦૦	૦.૦૦		
શકમંદ એસેટ્સ	૧૧	૧૭૬.૦૯	૧.૨૪	૧૭૧.૯૧	૧૬૩૩.૮૨	૧૪૪૯.૧૭
લોસ એસેટ્સ	૪૭	૧૨.૭૪	૦.૦૯	૧૨.૭૪		
કુલ નોન પરફોર્મિંગ એસેટ્સ	૫૮	૧૮૮.૮૨	૧.૩૩	૧૮૪.૬૫	૧૬૩૩.૮૨	૧૪૪૯.૧૭
કુલ ધિરાણ	૧૪૦૯	૧૪૨૩૬.૭૯	૧૦૦.૦૦	૨૫૧.૧૫	૧૭૨૮.૮૨	૧૪૭૭.૬૭

## બેંકના પેટા નિયમમાં સુધારા-વધારા અંગેનું પરિશિષ્ટ-“અ”

પેટા નિયમનં.	હાલનો પેટા નિયમ	સુધારા કર્યા બાદ બનતો પેટા નિયમ	સુધારાનું કારણ
(૧)	(૨)	(૩)	(૪)
૧.	<p><b>નામ: ઠેકાણું અને કાર્યક્ષેત્ર</b></p> <p>આ બેંકનું નામ ટેક્સટાઈલ ટ્રેડર્સ કો.ઓપ. બેંક લી. છે. અને તેનું નોંધાયેલું સરનામું તથા બેંકની વહીવટી - મુખ્ય ઓફીસનું સરનામું - ૬, વસંત વિહાર સોસાયટી, મીઠાખળી છ રસ્તા પાસે, નવરંગપુરા, અમદાવાદ-૩૮૦૦૦૯ રહેશે.</p> <p>બેંકના નોંધાયેલા સરનામામાં કોઈ ફેરફાર થશે તો તેની ખબર ૩૦ દિવસની અંદર રજીસ્ટ્રારશ્રીને આપવામાં આવશે અને તે સ્થાનિક વર્તમાન પત્રમાં પ્રસિદ્ધ કરવામાં આવશે.</p> <p>આ બેંકનું કાર્યક્ષેત્ર અમદાવાદ શહેર, જલ્લામાં આવતા અર્બન એગ્રેમરેશન તેમજ પેરીશીયલ વિસ્તાર અને સમગ્ર અમદાવાદ જલ્લા પુરતું રહેશે. આ કાર્યક્ષેત્રમાં ફેરફાર કરતા પહેલા રજીસ્ટ્રારશ્રીની મંજૂરી સાથે રીઝર્વ બેંક ઓફ ઈન્ડિયાની લેખિતમાં પૂર્વ મંજૂરી મેળવી લેવાની જરૂરી રહેશે.</p>	<p><b>નામ: ઠેકાણું અને કાર્યક્ષેત્ર</b></p> <p>આ બેંકનું નામ ટેક્સટાઈલ ટ્રેડર્સ કો.ઓપ. બેંક લી. છે. અને તેનું નોંધાયેલું સરનામું તથા બેંકની વહીવટી - મુખ્ય ઓફીસનું સરનામું - ૬, વસંત વિહાર સોસાયટી, મીઠાખળી છ રસ્તા પાસે, નવરંગપુરા, અમદાવાદ-૩૮૦૦૦૯ રહેશે.</p> <p>બેંકના નોંધાયેલા સરનામામાં કોઈ ફેરફાર થશે તો તેની ખબર ૩૦ દિવસની અંદર રજીસ્ટ્રારશ્રીને આપવામાં આવશે અને તે સ્થાનિક વર્તમાન પત્રમાં પ્રસિદ્ધ કરવામાં આવશે.</p> <p>આ બેંકનું કાર્યક્ષેત્ર અમદાવાદ શહેર, જલ્લામાં આવતા અર્બન એગ્રેમરેશન તેમજ પેરીશીયલ વિસ્તાર અને સમગ્ર અમદાવાદ જલ્લા તેમજ આસપાસનાં જિલ્લાઓ જેવા કે ગાંધીનગર, મહેસાણા, ખેડા અને સુરેન્દ્રનગર જલ્લાઓમાં સમાવિષ્ટ વિસ્તાર પુરતું રહેશે. આ કાર્યક્ષેત્રમાં ફેરફાર કરતા પહેલા રજીસ્ટ્રારશ્રીની મંજૂરી સાથે રીઝર્વ બેંક ઓફ ઈન્ડિયાની લેખિતમાં પૂર્વ મંજૂરી મેળવી લેવાની જરૂરી રહેશે.</p>	<p>બેંકના વિકાસ અને સત્યોના હિતાર્થે તથા વધુમાં વધુ લોકોને બેંકની સેવા પુરી પાડી શકાય તે અર્થે (રીઝર્વ બેંકની મંજૂરીને આધીન)</p>

## ખાતેદારો માટે ખાસ અગત્યની સુચના

- \* આપના ATM PIN કોઈપણ વ્યક્તિને આપશો નહીં.
- \* હંમેશા સુરક્ષિત (<https://>) બ્રાઉઝર કનેક્શનમાં જ તમારી વ્યક્તિગત અને આર્થિક માહિતી દાખલ કરો.
- \* નેટ બેંકિંગનું કામ પૂર્ણ થયા બાદ લોગ ઓફ થવાનું ભુલશો નહીં, સીધું બ્રાઉઝર બંધ કરવું નહીં.
- \* ATMમાં કાર્ડ ઈન્સર્ટ કરતા પહેલાં તેનાં હોલ્ડરને હલાવીને જોઈ લો. જો સ્કીમર લાગેલ હશે તો તે નીકળી જશે. ATM મશીનનો ઉપયોગ કરતા પહેલા કેન્સલ બટનને પ્રેસ કરીને જોઈ લો કે પ્રેસ થાય છે કે નહીં?
- \* ATMમાંથી રૂપિયા કાઢતી વખતે જે કોઈ પાછળ આવીને ઉભું રહે છે તો તેને બહાર જવા માટે કહી દો. ATMમાંથી રૂપિયા કાઢતા સમયે અથવા કાર્ડથી ખરીદી કરતી વખતે તમારો પાસવર્ડ છુપાવીને નાખો.
- \* પેટ્રોલ પંપ, હોટલ, દુકાન, રેસ્ટોરન્ટ જેવી જગ્યાઓ પર કાર્ડ તમારી સામે જ સ્વેપ કરાવો.
- \* મહિનામાં એક વખત ઓનલાઈન બેંકિંગ, ડેબિટ તથા ક્રેડિટ કાર્ડનો પાસવર્ડ કે પીન જરૂર બદલો.
- \* આપનો ડેબીટ કાર્ડ નંબર, CVV, OTP, ATM પીન કોઈને જણાવશો નહીં, બેંક કે બેંકના કર્મચારી ક્યારેય આવી માહિતી માંગતા નથી. થોડી સાવચેતી રાખવાથી થનાર નુકશાન ટાળી શકાય છે.
- \* સાયબર કાર્મની ફરીયાદ માટે હેલ્પલાઈન નં.-૧૯૩૦ ([www.cybercrime.gov.in](http://www.cybercrime.gov.in))



(AMOUNT IN LACS)

PARTICULARS	2019-20	2020-21	2021-22	2022-23	2023-24
Share Capital	449.20	437.15	430.66	452.67	448.72
No. of Share Holders	6550	6370	6265	6285	6245
Statutory Reserve	2094.10	2154.36	2396.02	2461.15	2488.28
Other Reserves	4114.27	4206.82	4109.52	4359.56	4357.78
Deposit	22602.75	25384.17	25661.79	23579.24	23120.64
No. of Depositors	17207	17340	16614	16309	16118
Advances	14648.28	13517.86	13654.51	14582.71	14236.79
Priority Sector Advances	5465.41	5936.15	6429.00	9655.03	10997.37
Profit before tax / Provision	272.45	203.17	239.31	337.69	362.87
Net Profit (after Tax)	200.49	166.41	177.76	105.11	244.59
Working Fund	30156.13	33073.26	33564.41	31727.08	31083.04
Dividend	12%	12%	12%	12%	(Proposed) 12%
Audit Class	A	A	A	A	A

સ્પેશીયલ ડિપોઝીટ યોજના ટુંક સમય માટે જ હોવાથી જલ્દીથી લાભ મેળવવા નજીકની શાખાનો સંપર્ક કરો

**શુભલક્ષ્મી  
ડીપોઝીટ  
યોજના**

**સ્પેશીયલ  
વ્યાજદર**

**૭.૭૫%** સામાન્ય  
નાગરિકો

**૯%** વરિષ્ઠ  
નાગરિકો

**૧૪ માસ માટે**

**૭.૭૭%** ૭૭૭ દિવસ  
માટે

(સીમ્પલ ઇન્ટરેસ્ટ, રૂ. ૧૦/- લાખ કે તેથી વધુ)

**૯%** ૧ વર્ષ થી  
૩ વર્ષ સુધી

(સીંગલ ડીપોઝીટ રૂ. ૧/- કરોડ કે તેથી વધુ)

**થાપણો ઉપર આકર્ષક વ્યાજ દર**

૭ દિવસ થી ૪૫ દિવસ માટે	૩.૫૦%	૧ વર્ષ થી ૨ વર્ષ સુધી	૭.૦૦%
૪૬ દિવસ થી ૯૦ દિવસ માટે	૪.૭૫%	૨ વર્ષ થી ૩ વર્ષ સુધી	૭.૨૫%
૯૧ દિવસ થી ૧૮૦ દિવસ માટે	૫.૫૦%	૩ વર્ષ થી ૫ વર્ષ સુધી	૭.૧૦%
૧૮૧ દિવસ થી ૧ વર્ષ સુધી	૬.૭૫%	વરિષ્ઠ નાગરિકોને ૧ વર્ષથી વધારે થાપણ ઉપર ૦.૫૦% વધારે	

**સહકાર અમારો,  
સમૃદ્ધિ આપની**

<p><b>હોમ લોન</b> મહત્તમ રૂ. ૧.૨૦ કરોડ સુધી - પરત ચૂકવણી - મહત્તમ ૨૦ વર્ષ - '૦' ડિ ઇન્ટરેસ્ટ પેનલ્ટી</p> <p>વ્યાજદર (વારિસિ) <b>8.25%*</b></p> <p># શરતોને આધિન</p>	<p><b>ડૉક્ટર્સ/હોસ્પિટલ માટે ધિરાણ યોજના</b> - '૦' ડિ ઇન્ટરેસ્ટ પેનલ્ટી - ગ્રામી કિરણ અને સગા પ્રોજેક્ટ</p> <p>વ્યાજદર (વારિસિ) <b>8.50%*</b></p> <p># શરતોને આધિન</p>	<p><b>કાર લોન</b> - પરત ચૂકવણી - મહત્તમ ૬ વર્ષ - '૦' ડિ ઇન્ટરેસ્ટ પેનલ્ટી - ગ્રામી કિરણ અને સગા પ્રોજેક્ટ</p> <p>વ્યાજદર (વારિસિ) <b>8.25%*</b></p> <p># શરતોને આધિન</p>	<p><b>ગિનનેસ બુસ્ટર</b> - પરત ચૂકવણી - મહત્તમ ૬ વર્ષ - '૦' ડિ ઇન્ટરેસ્ટ પેનલ્ટી - ગ્રામી કિરણ અને સગા પ્રોજેક્ટ</p> <p>વ્યાજદર (વારિસિ) <b>9.00%*</b></p> <p># શરતોને આધિન</p>
<p><b>પર્સનલ લોન</b> વેઈપણા ફાઇનોલેટી વચર</p> <p>વ્યાજદર (વારિસિ) <b>13.00%*</b></p> <p># શરતોને આધિન</p>	<p><b>સોલાર લોન</b> રોડીનથી સ્વ/ગ્રામી/સામાજિક વપરાશ માટે રૂ. ૧૦૦ મહીના માટે જા. સુધી નો લેન</p> <p>વ્યાજદર (વારિસિ) <b>9.00%*</b></p> <p># શરતોને આધિન</p>	<p><b>એજ્યુકેશન લોન</b> મહત્તમ રૂ. ૧ કરોડ સુધીનો લોન ૯૦% સુધી નો લેન</p> <p>વ્યાજદર (વારિસિ) <b>9.25%*</b></p> <p># શરતોને આધિન</p>	

\* વ્યાજના દર વખતના વ્યવસ્થાપકો દ્વારા ફેરફારને આધિન

વધુ માહિતી માટે શાખાનો સંપર્ક કરો.

**SERVICES** UPI | IMPS | RTGS/NEFT | POS | SMS | ATM (24X7) | NACH | E-MANDATE | RUPAY DEBIT CARD | ECOM | BBPS

Head Office : 079-26434257

6, Vasant Vihar Society, Nr. Mithakhali  
Six Road, Navrangpura, Ahmedabad-380009

Maskati Market - 079 22171129

Ayojan Nagar - 079 26600232

New Cloth Market - 079 22164840

Ashram Road - 079 26434202

Toll Free Number

1800 233 9876



## રક્તદાન શિબીરમાં બેંકના કર્મચારીઓ તથા ગ્રાહકો



## દિવાળી નિમીત્તે બેંકની હેડ ઓફિસ ખાતે રાખેલ સત્યનારાયણ પૂજા



## કર્મચારીઓની કાર્યદક્ષતા વધારવા યોજેલ પ્રશિક્ષણ સેમીનાર





૫૩ મી વાર્ષિક સાધારણ સભામાં ઉપસ્થિત ડીરેક્ટરશ્રીઓ અને માનવંતા સભાસદો



**શાખાઓ**

**મસ્કતી માર્કેટ શાખા**  
 મેનેજર : ધીરેન પી. શાહ  
 સ્થાપના તારીખ : ૨૦-૦૭-૧૯૭૦  
 ૪૬૮/૪/૫, પારસી ચાલ, મસ્કતી માર્કેટ સામે,  
 અમદાવાદ-૩૮૦૦૦૨  
 ફોન : ૨૨૧૭૧૦૭૯, ૨૨૧૭૧૧૨૯  
 IFSC Code : TTCB0000002

**ન્યુ કલોથ માર્કેટ શાખા**  
 મેનેજર : નિતીન બી. શાહ  
 સ્થાપના તારીખ : ૦૧-૦૭-૧૯૭૬  
 શોપ નં. ૭૦૮, આઉટ સાઈડ ન્યુ કલોથ માર્કેટ,  
 અમદાવાદ-૩૮૦૦૦૨  
 ફોન : ૨૨૧૬૪૮૪૦, ૨૨૧૬૦૧૭૪  
 IFSC Code : TTCB0000003

**આયોજનનગર શાખા**  
 ઈ. મેનેજર : કાર્તિક આર. પટેલ  
 સ્થાપના તારીખ : ૩૧-૦૮-૧૯૯૪  
 ઓમ સેન્ટર, માણેકબાગ ઓવરશ્રીજ નીચે,  
 આંબાવાડી, અમદાવાદ-૩૮૦૦૧૫  
 ફોન - ૨૬૬૦૦૧૬૫, ૨૬૬૦૦૨૩૨  
 IFSC Code : TTCB0000004

**આશ્રમરોડ શાખા**  
 મેનેજર : જીગ્નેશ એન. શાહ  
 સ્થાપના તારીખ : ૧૮-૦૮-૧૯૮૩  
 ઈ, વસંત વિહાર સોસાયટી, મીઠાખળી છ રસ્તા પાસે,  
 નવરંગપુરા, અમદાવાદ-૩૮૦૦૦૯  
 ફોન : ૨૬૪૦૫૮૪૭, ૨૬૪૩૦૦૬૨  
 IFSC Code : TTCB0000005

\* લોકસં સુવિધા

\* ઈ-સરમોહાન અને ઈ-કેવીપ સુવિધા

\* લોકસં સુવિધા



**TEXTILE TRADERS CO-OPERATIVE BANK LIMITED**

**ટેક્સટાઇલ ટ્રેડર્સ કો-ઓપરેટીવ બેન્ક લિમિટેડ**